



Jaworska

Nr 20 (154) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 20 maja 1993 r.

WYBORY MISS JAWORA '93 CORAZ BLIŻEJ

Są już pierwsze kandydatki

Coraz bliżej tegoroczne wybory Miss Jawora '93. Zgłosiły się już pierwsze kandydatki: ANNA LACHMIROWICZ, ur. w 1977 roku, zam. w Jaworze, zatrudniona w zakładzie fryzjerskim pani Szudrawej w Rynku; IZABELA IRMINA KOWAL, ur. w 1976 roku, zam. w Jaworze, uczennica II klasy jaworskiego LO; BEATA GAWEL, ur. w 1975 roku, zam. w Jaworze, pracująca w księgowności u Stanisława Furtaka; BEATA BARTOSIŃSKA, ur. w 1976 roku, zam. w Jaworze, uczennica Liceum Medycznego w Jaworze.

Swoją udział zgłosiły również inne kandydatki, ale ostatecznej decyzji jeszcze nie podjęły. Przypominamy, że wybory naj-

piękniejszej Jaworzanki zaplanowano na 27 czerwca br. Kandydatki prosimy o zgłaszanie się do redakcji w terminie do 10 czerwca br. Mają mieć ukończone 17 lat, być stanu wolnego, bezdzienne oraz pochodzić z powiatu jaworskiego.

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że w 1991 roku tytuł zdobyła Edyta Radzińska, w 1992 r. zaszczyt ten przypadł Dorocie Dudek z Chroślic, gmina Męcinka. O tym, komu w tym roku przypadnie korona, zdecyduje komisja konkursowa pod przewodnictwem p. Ryszarda Myślickiego. Imprezie patronuje Jaworski Ośrodek Kultury oraz redakcja „GJ”.

jen

Międzynarodowa giełda minerałów i biżuterii

Muzeum Regionalne w Jaworze oraz Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk o Ziemi — Koło Terenowe „Ziemia Jaworska” organizują po raz kolejny Międzynarodową Giełdę Minerałów i Biżuterii. Będzie to wspaniała okazja aby kupić, sprzedać, zobaczyć minerały, skamieniałości, muszle, kamienie szlachetne i ozdobne w naturalnej ich formie, oraz w posta-

ci biżuterii i wyrobów użytkowych.

Mieszkańcy Jawora i okolic organizatorzy serdecznie zapraszają do czynnego udziału w giełdzie. Termin: sobota 29.05.93 w godz. 10—18, niedziela 30.05. godz. 9—18. Bilety wstępu: 6 tys. (normalny) i 3 tys. zł (ulgowy). Miejsce: Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna.

Witold Bojanowski wśród najlepszych geografów

Miło nam poinformować Czytelników, że uczeń III klasy jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego Witold Bojanowski dotarł aż do ścisłego finału XIX Ogólnopolskiej Olimpiady Geograficznej! Dodajmy, jako jedyny uczestnik z województwa legnickiego.

Przypomnijmy także, że w eliminacjach okręgowych w Legnicy, w finałowej piętnastce było także dwóch innych Jaworzan: Adam Benicewicz i Adrian Karczewicz. Gratulujemy.

W Spółdzielni „Inprodus” policzono zyski

14 maja br. w Spółdzielni Inwalidów „Inprodus” odbyło się doroczne zebranie Przedstawicieli Członków. Dokonano na nim podsumowania działalności gospodarczo-rehabilitacyjnej i społeczno-wychowa-

wczej oraz zatwierdzono bilans za 1992 rok. Członkowie przyjęli też program rozwoju Spółdzielni na rok bieżący, ze szczególnym uwzględnieniem dalszej restrukturyzacji oddziału w Złotorzy (produkcja obuwi lekkiego i wyrobów papierniczych), oraz kontynuacji prac inwestycyjnych na budowie przy ul. Kuzienniczej.

Za 1992 rok Spółdzielnia wypracowała zysk brutto w wysokości 875 mln złotych. Z powyższej kwoty do podziału przypadło 488 mln zł, które Zebranie Przedstawicieli postanowiło przeznaczyć na oprocentowanie udziałów członkowskich. W ten sposób zwiększył się fundusz udziałowy Spółdzielni jak również kapitał jej członków.

L.K.

PO BADANIACH 10-LATKÓW

Sanatorium i kolonie

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje kolejne letnie kolonie pod namiotami w Wydminach koło Giżycka w terminie od 28 czerwca do 16 lipca br.

Dzieci przebadane na obecność metali ciężkich we krwi w bieżącym roku, u których wykryto odchylenia od normy w części wymagającej leczenia będą wysyłane do Polańczyka. Pozostałe, posiadające podwyższony poziom metali ciężkich we krwi, a nie wymagające leczenia, mają możliwość wyjechania do Wydmyn celem profilaktyki zdrowotnej.

Istnieje możliwość dofinansowania każdego indywidualnego przypadku z Funduszu Ochrony Środowiska. Pełny koszt wyjazdu bez dofinansowania wynosi 2 mln złotych.

Szczegółowych informacji udziela p. Barbara Polakowska w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ulica Legnicka 12, telefon 70-29-62.

Prezes JSPL
JACEK KRAJEWSKI

Jaworski „Dzień Dziecka”

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje 1 czerwca br. „Dzień Dziecka”. W programie m.in. turniej sportowy; turniej siatkówki drużyn szkolnych i podwórkowych dziewcząt o tyt. „Młodzieżowego Mistrza Jawora”; turniej koszykówki drużyn szkolnych i podwórkowych chłopców o puchar „Legpolu”; bieg przełajowy (chłopcy i dziewczęta); turniej tenisa ziemnego o tytuł „Młodzieżowego Mistrza Jawora”.

Młodzież i dzieci do lat 16 (drużyny) mogą kierować zgłoszenia do 25 maja do Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom, ul. Szpitalna 7e, tel. 70-31-45, w godz. 16—18 codziennie.

Zapraszamy wszystkich, którzy czują się na siłach do wzięcia udziału w turnieju. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

JSPL
Koło do współpracy
z organizacjami społecznymi
i reklamą

Popis uczniów Ogniska Muzycznego

10 maja br. dyrekcja i uczniowie Społecznego Ogniska Muzycznego im. Juliusza Zarębskiego zaprosili melomanów do muzeum na kolejny popis gry na instrumentach.

Wzięło w nim udział 25 uczniów — od klasy pierwszej do szóstej. Młodzi wykonawcy grali utwory fortepianowe solo i na cztery ręce, a także na akordeonie. Oto ich nazwiska: Mirosław Wisniecki, Iłona Tchorowska, Marysia Nagalewska, Juliana Nowak, Agnieszka Konior, Kinga Sobkowicz, Anna Aftanas, Adam Żukiewicz, Aleksandra Nagalewska, Beata Borejko, Arleta Gregulska, Kasia Szostakowska, Natalia Kasińska, Grzegorz Suchojad, Renata Grzywa, Agnieszka Słemp, Juliana Krajewska, Urszula i Krzysztof Żolnierczyk, Krzysztof Koc, Urszula Wołodko, Dominika Jabłońska, Paweł Czochara, Jo-

lanta Komarnicka, Małgorzata Piwowarska, Monika Madej i Magdalena Badarycz.

W drugiej części koncertu wystąpili goście z Wałbrzycha: p. Igor Szeligowski, waltornista, tegoroczny absolwent Liceum Muzycznego w Wałbrzychu, uczeń profesora Czesława Czopki, oraz p. Elżbieta Stypułkowska, pianistka, pedagog Zespołu Szkół Muzycznych w Wałbrzychu. Igor Szeligowski jest laureatem dwóch tegorocznych ogólnopolskich konkursów instrumentów dętych blaszanych — w Częstochowie, gdzie otrzymał wyróżnienie, oraz w Zielonej Górze, gdzie zajął I miejsce. Goście wykonali w całości II koncert Es-dur na róg i fortepian W.A. Mozarta. Artystów pożegnano brawami oraz kwiatami.

Z okazji Dnia Matki dyrekcja SOM zapowiedziała kolejną imprezę-niespodziankę.

elKa

Dom Małych Dzieci dziękuje

Kierownictwo Domu Małych Dzieci w Jaworze w imieniu swoich wychowanków składa serdeczne podziękowanie instytucjom i osobom, dzięki którym jest możliwe prawidłowe funkcjonowanie placówki i przeprowadzanie w niej niezbędnego remontu.

Są to w bieżącym roku:

— Urzędy Miast: Jawor, Lubin i Legnica,
— Urzędy Gmin: Grębocice i Męcinka,
— Zespół Szkół Medycznych w Legnicy,
— Liceum Ogólnokształcące w Jaworze,
— Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych, Zakłady Mechaniczne, Spółdzielnia

Inwalidów „Inprodus” i Państwowy Ośrodek Maszynowy w Jaworze,

— „Caritas” Diecezji Legnickiej,
— Hurtownia Farmaceutyczna „Karmas” w Legnicy,
— Wrocławskie Zakłady Zielarskie „Herbapol”,
— Piekarnia p. Stanisława Furtaka,
— Cukiernia p. Ryszarda Tabora,
— Radni Miejskiej Rady Narodowej w Jaworze oraz członkowie Zarządu Miasta Jawora, a także anonimowi ofiarodawcy.

Wszystkim, którzy chcieliby pomóc naszej placówce podajemy konto: 39-651-93813-131 O. Jawor.

Dyrektor DMD
BARBARA ŚLAPA

TOWARZYSTWO PRZYJAŹNI
POLSKO-FRANCUSKIEJ
Oddział w Jaworze

INFORMUJE

że POSIEDZENIE ZARZĄDU

odbędzie się 20 maja br. o godz. 17
w klubie „Piwnica Ratuszowa”

Zawody wędkarskie na „Jaworniku”

Na 29 maja br. przeniesione zostały zawody wędkarskie o tytuł „Pierwszej wędki Jawora i okolic”, które miały się odbyć na Jaworniku w ramach festynu JSPL.

Do zawodów może stanąć każdy, kto przed rozpoczęciem zawodów wpłaci wpisowe (30 tys. zł). Komisarzem zawodów jest p. Bogusław Kubicki. Pomagać mu w tym będzie strażnik wodny p. Migoda. Zapisy przyjmuje p. Jolanta Babiarska (OSiR, tel. 702-141).

Dla zdobywców pierwszych miejsc organizatorzy przewidzieli nagrody rzeczowe oraz dyplomy upoważniające do używania stosownych tytułów. Blisze informacje można uzyskać u komisarza zawodów, tel. 703-031 (w godzinach pracy) oraz 704-904 (po pracy).

Organizatorzy — po rekordzie, jaki padł na łowisku Jawornik (p. Paweł Dybała złowił 12,5-kilogramowego karpia długości 82 cm) — liczą na duże zainteresowanie wędkarzy zawodami.

Dyrektor Regionu Telekomunikacji wyjaśnia

Zawiadamiam, że w nocy z 14 na 15 maja br. przystąpiono do dokonania przełączenia central telefonicznych na terenie obsługiwanych przez Rejon Telekomunikacji w Jaworze.

Opóźnienia w przełączeniach planowanych od 30 kwietnia br. spowodowane było uszkodzeniem kabla światłowodowego w Legnicy przez złodziei, którzy kradnąc kable miedziane, uszkodzili światłowód łączący Jawor z Legnicą.

Informuję, że abonenci przyłączeni do centrali w Jaworze, Paszowicach i Udaniu nie łączą się z abonentami na terenie województwa legnickiego pełnymi numerami kierunkowymi, natomiast abonenci pozostających central z terenu obsługiwanych przez Rejon Telekomunikacji Jawor łączą się przez cyfrę 0 i pełny numer abonenta. Z przyczyn technicznych uległ zmianie dotychczasowy numer telefonu postoiu taksówek z 919 na 703919.

W czasie przełączeń centrala nie uwzględniała i nie przyjęła do pracy stacji telefonicznych, które nie spełniają wymogów technicznych, tzn. aparatów telefonicznych podłączonych równolegle lub nie posiadających homologacji central telefonicznych i

urządzeń telefonicznych. Ze względu na zmianę centrali muszą ulec wymianie aparaty telefoniczne wrzutowe, strefowe zainstalowane na terenie Jawora, które będą sukcesywnie wymienione na aparaty nowego typu.

W najbliższym czasie na terenie Jawora uruchomione zostaną aparaty telefoniczne na karty magnetyczne, które są do nabycia w urzędach pocztowych miasta w cenie:

* 30 tysięcy złotych na 50 jednostek licznikowych;

* 60 tysięcy złotych na 100 jednostek licznikowych.

Informuję iż w dalszym ciągu można zakupić w Rejonie Telekomunikacji Jawor, ulica Kolejowa 13, p. 2 (wejście od podwórza) wykaz zmian numerów telefonicznych województwa legnickiego.

Za wszystkie przerwy i zakłócenia w łączności telefonicznej związane z przełączeniem na nową centralę telefoniczną przepraszam.

ZDZISŁAW NATORSKI

wiadomości KULTURALNE

Teatr „Do-Do” przy Jaworskim Ośrodku Kultury zaprasza na spektakl „60 minut w windzie”, 21 maja br. o godzinie 20.00, w Gminnym Ośrodku Kultury w Paszowicach. Wstęp wolny.

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom zaprasza od 17 maja br. do Muzeum Regionalnego na wystawę prac dzieci specjalnej troski ze Szkoły Podstawowej nr 3.

Z inicjatywy młodych jaworskich artystów-amatorów utworzona została Niezależna Inicjatywa Twórcza (NIT). 22 maja br. na jaworskim Rynku młodzi niezależni zaplanowali imprezę pn. „To brak świadomości”.

W ramach imprezy o godz. 16 w sali luźniejszej JOK-u odbędzie się pokaz filmów oraz degustacja potraw kuchni wegetariańskiej. O godz. 17 impreza zostanie przeniesiona na płytę Rynku. Grać będą kapelle rockowe z Jawora, a w trakcie koncertów przeprowadzona zostanie kwesta na rzecz dzieci z Państwowego Domu Dziecka. Zbierane będą również zabawki niemilitarne oraz odbędzie się aukcja dzieł sztuki jaworskich artystów, tych starszych, jak również dzieci w wieku przedszkolnym. Na koniec imprezy organizatorzy przewidują późnym wieczorem happening w fontannie w wykonaniu grupy Bric-A-Brac.

Wszystkich, którzy zgłosili chęć uczestniczenia w konkursie nt. historii miasta, Muzeum Regionalne (ul. Klasztorna 6, tel. 70-30-86) zaprasza na spotkanie 23 maja br. na godz. 10 do sali odczytowej muzeum (szkoły podstawowe), a na godz. 14 młodzież szkół średnich i osoby dorosłe.

„Dzieje parafii rzymsko-katolickiej i kościoła św. Marcina w Jaworze (1242-1992)” autorstwa p. Jana Rybotyckiego już w sprzedaży! Wydawcą jest Jaworski Ośrodek Kultury, a tematem wydawnictwa (najobszerniejszego w powojennej historii miasta) są m.in. początki parafii, pierwotne uposażenie kościoła parafialnego, administracja majątkiem kościelnym i beneficja ołtarzowe, kronika 750-letnich dziejów parafii, oraz architektura i wyposażenie kościoła św. Marcina.

Książka zawiera wiele ilustracji i zdjęć autorstwa p. Czesława Czekiela. Cena egzemplarza 70 tys. zł. Sprzedaż rozpoczęto w kiosku „U Gutka i Tonka” (Rynek 15). Pierwsze 200 egzemplarzy rozeszło się błyskawicznie.

13 maja br. w galerii „Rynek” w Bytomiu odbył się wernisaż malarstwa i rysunków jaworzanina Łukasza Morawskiego. Ekspozycja spotkała się ze sporym zainteresowaniem publiczności. Życzliwe anonsy o niej podało gliwickie radio Silesia Flasz oraz katowicki TOP. Należy przypuszczać, że wystawa powtórzona zostanie w innych śląskich galeriach.

Obecny na wystawie „galernik” z Niemiec zaproponował p. Łukaszowi wystawienie w jego galerii w Kassel cyklu obrazów „Ukrzyżowanie”. Naczelne miejsce pośród tego cyklu zajmuje obraz stanowiący własność jaworskiego muzeum, użyczony galeriom śląskim na czas trwania wystaw w katowickim.

14 maja br. mieliśmy okazję uczestniczyć w wieczornej poezji przygotowanej przez p. Beatę Kusztal i p. Janusza Gałuszkę. Impreza odbyła się w sali odczytowej Muzeum Regionalnego.

Beata Kusztal przygotowała monodram Anny Kamińskiej pt. „Kolo samotności”, natomiast Janusz Gałuszko recytował własną poezję. Młodzi artyści zaprezentowali się z dobrej strony, prezentując młodzieży kilka dobrych „kawałków”. Na podkreślenie zasługuje monodram w wykonaniu Beaty Kusztal. Tej młodej, utalentowanej artystce-amatorce przepowiadamy aktorską przyszłość.

Ze szlaku

8 maja br. po raz trzeci odbył się rajd „Flora”. Tym razem zakończenie miało miejsce w Grobli. Na metę przybyło 44 uczestników ze szkół: I LO Legnica, nr 16 Legnica, nr 5 z Jawora i ze Szkoły Podstawowej w Snowidzy. Organizatorem rajdu było Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne „Włóczykije II” ze Snowidzy pod opieką przewodnika turystyki pieszej p. Andrzeja Kowalika.

Na mecie przeprowadzono następujące konkursy: Jawor i okolice; Wiem wszystko; Przyroda wokół nas; oraz konkursy-niespodzianki. Pytania ułożył oraz ocenił odpowiedzi p. Tomasz Funtowicz.

W punktacji ogólnej I miejsce zdobyło I LO z Legnicy, II miejsce Szkoła Podstawowa nr 16 w Legnicy, III miejsce Szkoła Podstawowa nr 5 z Jawora. Zwycięska drużyna otrzymała puchar ufundowany przez wójta gminy Mściwojów p. Ignacego Piętę. Wszyscy uczestnicy startujący w konkursach otrzymali ciekawe wydawnictwa turystyczne.

Dziękujemy Urzędowi Gminy Mściwojów za przekazanie środków finansowych. Zapraszamy na kolejny nasz rajd „O żółty liść jesieni”, który odbędzie się w październiku, i kolejną „Florę”.

Do zobaczenia na szlaku!

Przodownik TP
ANDRZEJ KOWALIK

Dla kogo ulgi na kolei

Przed nami letnia kanikuła i czas letnich podróży. Nie wszyscy będą mogli skorzystać z udogodnień, jakie daje posiadanie własnych czterech kółek.

Tym wszystkim, którzy zmuszeni będą skorzystać z usług PKP przypominamy, kto jest uprawniony do ulg na kolei:

	pociąg osobowy	pociąg pośpieszny i ekspresowy
dzieci do lat 4	bezpłatnie	bezpłatnie
straż graniczna i celnicy, żandarmeria wojskowa na służbie, policjanci konwojujący więźniów	bezpłatnie	bezpłatnie
opiekunowie dzieci niepełnosprawnych towarzyszący im w podróży (na trasach dom-ośrodek rehabilitacji, dom-szkoła)	bezpłatnie	bezpłatnie
inwalidzi I grupy	II kl. bezpłatnie	50%
niewidomi	50%	50%
dzieci 4-7 lat	50%	50%
dzieci i młodzież — inwalidzi lub niepełnosprawni (na trasach dom-ośrodek rehabilitacji, dom-szkoła)	50%	50%
żołnierze służby zasadniczej	50%	50%
dzieci od 7 lat do czasu ukończenia szkoły, ale nie dłużej niż do 20 roku życia	II kl. 50%	II kl. 50%
uczniowie szkół ponadpodstawowych i studenci do 26 lat	II kl. 50%	II kl. 50%
nauczyciele szkół podstawowych, ponadpodstawowych i nauczyciele akademicy	50%	—

Na podstawie oddzielnej ustawy prawo do ulg mają także kombatancki. Kolejarzom i ich rodzinom prawo do ulg przysądza zarządzenie Dyrektora Generalnego PKP.

Dar serca

Czytelnik z ulicy Chrobrego 36/8 prosi o nieodpłatne przekazanie telewizora.

Nasza giełda pracy

Agencja Własności Skarbu Państwa — Gospodarstwo Rolne w Muchowie, telefon 19-25 Jawor, zatrudni na atrakcyjnych warunkach księgowego.

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Chorych na Cukrzycę

INFORMUJE ŻE PRZENIOSŁO SWOJĄ SIEDZIBĘ

do obiektu Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom, tj. na ul. Szpitalną 7e, tel. 31-45

NOWOŚCI „U GUTKA I TONKA”



- Światło w mroku — sens., wojenny, wyst. Michael Douglas, Melanie Griffith.
- Płatny morderca — sens., wyst. Robert Wagner, Nancy Everhard.
- Dzika lokatorka — komedia, wyst. Goldie Hawn, Steve Martin.

SOP prosi i... ostrzega

Zwracamy się do rodziców oraz młodzieży zamieszkałej na osiedlu Piastowskim z prośbą o większą datość o tereny zielone i klomby.

Przypominamy również, że jesteśmy uprawnieni do karania osób winnych. Przekonani jesteśmy, że nie zajdzie jednak taka konieczność.

Strażnicy Ochrony Przyrody

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 17 maja 1993 roku zmarł nasz nieodżałowany Kolega

WŁADYSŁAW JAN ZARZYCKI

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie zmarłego składa

REDAKCJA „GJ”

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w kaplicy św. Barbary 19.05.93 r. o godzinie 15.30

Nie wolno milczeć

Z aktualnych doniesień prasy jaworskiej dowiadujemy się, że ulubionym zajęciem młokosów jest rozbijanie lamp w parku, a tej wiosny Jawor to nie w śmieciach, mimo urzędowania w mieście policji i służb porządkowych. Ale jaki pan, taki kram...

Jest państwo, ale duńskie raczej niż słowiańskie, coś cmentarnego, z Hamletem i grabarzem. Przyjdzie na to skuteczna rada, sposób iście prosty i zgoła wesoły, w czerwcową noc jasną, pachnącą wiankami. Otóż mają znów zawitać pisarze na biesiadowanie. Jawor szczyci się żelazną kadrą i widowisko będzie pierwszej klasy. Wprawdzie Józio lubi wysiadywać na beczce piwa, Staszek na cysternie z mlekiem, a Januszek „mały jak Napoleon” zadziwi świat, Gerard ma dobrą praktykę, bo w tańcach „odbijany” wychodził mu jak na ringu.

Co zatem prorokują? Wymarsz do parku tej czwórki, wizytacje ulic i do dzieła. Będą mocne artykuły — donosy w prasie warszawskiej, wrocławskiej, poznańskiej. O czym będzie? O Jaworze, zapomnianym przez Boga i ludzi, a nieustannie sympatycznym w swojej pielęgnacji brzydoty, a po owych „atakach” — piękna. Taką odmianę zobaczą z wysoka, z satelity, albo z gwiazdy Wenus, bo tam też mają bałagan.

Czytać z gwiazd potrafimy, wróżycie także, Ja wiem, że idzie czełek przez ciernie do gwiazd, przez trudy do sukcesu, a owi spod ciemnej gwiazdy, paskudne typy, będą w przyszłości najlepszymi ojcami miasta cho-

ciaż dzisiaj poczynają niczego sobie. Podobno muszkieterów było czterech, apostołów też niewielu; mieli kiję, laski, walki, pałki, piły, topory wojenne, miecze i nawracali całe ludy i kraje.

Nasza czwórka posłuży się tylko kwiatami, to symbol wiosny i św. Franciszek dał przykład. Jest w Jaworze kwiat młodości, są kwiatowe dzieci. A my — to kwiat poetów, bardzo silnych, wysportowanych, z sukcesami olimpijskimi.

Nie piszę tego, by postraszyć kogokolwiek, absolutnie — nie. Tylko, gdy starzeje się, wymagam więcej od innych, niż od siebie. Nie rozbijam lamp, nie zaśmiecam ulic. Przed kilkoma dniami złapałem dwóch chłopców, którzy wybijali szyby w palniarni (to już straszny występki). Zaprowadziłem ich na pobliską policję, gdzie podali chłopcy swoje nazwiska i poszli do domu. Ciekaw jestem, czy za kilka lat spotkam te nazwiska w kronice policyjnej.

W Jaworze został zamordowany w ubiegłym roku sportowiec Jerzy Rutkowski, rocznik 1948. To prawda, że milczenie ludzi jest lekcją dla władzy, ale nawet milcząc, wołają ludzie o gotowość obronną. To nie są fałszywe alarmy aż do znużenia. Milczenie nie jest złotem...

Pytają mnie często czytelnicy, jak to jest do pomyślenia, że będąc człowiekiem wesołym, dokazującym — a publiczność jest i zachwycona i przerażona — może zachowywać się całkiem naturalnie, być sobą i się nie bać...

Gdy chwytam za pióro, humor mój gdzieś daje nogę. Tu już nie ma nic do śmiechu, zaczyna się powieść o ludzkiej niedoli, jakby dalszy ciąg jednej z ksiąg Pisma Świętego. No i bardzo dobrze. Tak się rozczulam nad Jaworem, pięknym i dobrym.

GERARD GÓRNICKI

Pod Jaworem, 1939-1945

(1)

Niniejsze wspomnienia Gertrud Albrecht ukazały się w 1948 roku w zapomnianym dziś roczniku etnograficznym „Die Nachbarn” („Sąsiedzi”) którego wydawcą był wybitny znawca Śląska, prof. Will Erich Peuckert 1898—1969), po wojnie profesor etnografii w Getyndze. Kulisami wspomnień jest Sichów lub Prusice. Pod postacią Doktora kryje się sam Peuckert...

Wrześniowe dni 1939 roku ciążyły nad wsią jak gradowa chmura. Poza dwoma wyjątkami nikt się nie cieszył nową wojną, wszędzie wyczuwano się lęk. Nie było porządnej mobilizacji, jak w roku 1914; mężczyzn wyciągnięto w nocy z łóżek i załadowano na ciężarówkę, tak jakby ich brano do obozu koncentracyjnego. Organizacja szwankowała na wszystkich odcinkach: poborowi spali w stodołach, oborach, salach do tańca czy w dworach. Tylko dwóch mieszkańców wsi entuzjastycznie się wojną; Schöps Willi, który jak katarynka powtarzał wszystkie słowa Przywódcy, i Hirt Paul, który opowiadał o polskich prowokacjach, których przecież nie mogliśmy ścierpieć bez słowa, ale Hirt był przystary, jako dziecko przeżył jeszcze wojnę 1870 r. i reprezentował pogląd XIX wieku, czego nie można mu było brać za złe. Jego córka powinna była mieć rozsądniejsze opinie, ale wyszła za leśnika, a leśnik, jako mundurówy, reprezentował wiarę w uniformy i wojny...

Szczególny strach padł na Wysokiego Schmidta. W poprzedniej wojnie 1914 r. walczył w pierwszej linii, w związku z czym stracił swe gospodarstwo i stał się niezadowolonym urzędnikiem, co go poprowadziło do Partii, jako pierwszego mieszkańca wsi, i dało mu po 1933 roku stanowisko wiceburmistrza, jako który wiedział o tym, że całe przedgórze, cały Śląsk na wschód od Nysy miał być oddany wrogowi, a plan ewakuacji wioski opracowano na długo przed 1939 rokiem; co więc miało się stać z jego gospodarstwem, które na nowo odbudował ciężką pracą przez 15 lat?

Była we wsi i półoficjalna opozycja: z jednej strony doktor, były profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, którego przegrano w 1935 roku, gdyż pisał książki antywojenne; od tego czasu był pod obserwacją i strażnik nocny dostawał pieniądze, by podsłuchiwać pod jego oknami, czy aby nie

ślucha zagranicznych radiostacji. 1 września rano sprzątaczką podsłuchiwała wszystko, co mówił na temat nowej wojny, np. że ludzie za nią odpowiedzialni powinni zawisnąć na szubienicy, i doniosła Franzowi Lange, ortzgruppenleiterowi. Lange natychmiast wezwał Doktora na indagację przez Gestapo, ale Doktor, umiejac słowa dobrać, wywniósł się ze sprawy, no czym Lange oświadczył, że osobiście zadba o to, by doktor po zwycięskiej wojnie zawiśł na szubienicy. Od tej chwili Doktor wiedział, że wypowiedziano mu osobistą wojnę, i nie trzeba mu było ostrzeżeń pastora czy staro listonosza Steina, który błagał by pozdrawiał słowami „Heil Hitler”, a nie „Dzień dobry”. Do opozycji należała także pani Heinken; otwarcie mówiła, że wojna jest zbrodnią, a w Biblii możemy przeczytać, co oczekuje takich ludzi jak Hitler; wokół doktora krążył także Groegel, socjaldemokrata i były burmistrz, i Zosel, bogobojny człowiek, który nie mógł nazistom wybaczyć faktu, że wielu z nich wystąpiło z kościoła.

Tak więc wyglądała we wrześniu 1939 roku sytuacja w małej wsi: linia podziału szła przecinając wszystkie klasy społeczne: Hirt Paul, bogaty chłop, sprzątaczką Lienigowa czy Wysoki Schmidt byli za wojną, doktor czy zamożny Wirt Bruno i paru innych ludzi przeciw.

cdn
(opracowanie: AvF)

SPROSTOWANIE

W artykule „Kościółek w Świnach” („Gazeta Jaworska”, 22.04.93) pojawiło się parę błędów, z których ważniejsze czuję się zmuszony sprostować:

Günzel (II) Świnka żył w latach 1420—18.10.1503, zaś wieku lat 110 dożył jego syn Burzman; Urszula, wychowanka Hansa von Schweinichen, która zmarła w 1588 roku, nie nazywała się „Zedlitz” — wskazywałem już wielokrotnie, że taki ród nie istnieje — lecz Zedlitz von der Braunsitz (z Prusic). Hans von Schweinichen nie był ostatnim z rodu Świnków, ani nawet ostatnim Świnką na Świnach (po nim było jeszcze trzech).

Na koniec: Kościółek w Świnach jest diecezją bolkowskią parafii zamknięty dla zwiedzających i zwiedzać go można tylko przez pół godziny przed niedzielną mszą.

AvF

Dzieje Świn

Pierwsza historyczna wzmianka o Świnach pochodzi z roku 1108; kronika czeska Kosmana wspomina o miejscowości „Zvini in Polonia”. Znajdował się tutaj wtedy gród obronny, który strzegł przejścia przez Przełęcz Lubawską do Polski. W XII w. stworzono w Świnach prawdopodobnie kasztelanie, wspomina o tym bulla papieża Hadriana IV z 1155 roku. Istniała ona do czasu, kiedy jej funkcje przejął pobliski Bolków. Bolko I przekazał wtedy gród jednemu z rycerskich rodów, który przyjął nazwę Świnków. Protoplastą rodu był ostatni z kasztelanów — Piotr, choć dokumenty wspominają czasami i postać Jaza ze Świn. Ród Świnków z biegiem czasu uległ zgermanizowaniu, tak że pod koniec XV wieku wykształciła się jego nowa nazwa Schweinichen.

W 1392 roku Świny wraz z księstwem Świdnicko-jaworskim przeszły pod władzę Korony Czeskiej, a w 1420 na czele grodu stanął Gunczel Świnka. Okres jego panowania to okres wojen husyckich, które jednak szczęśliwie ominęły Świny. Na na przełomie XIV i XV wieku doszło do rozbudowy zamku m.in. wzniesiono nowy dwuszczytowy dom oraz powiązany z warownią — mur. Następnymi rezydentami Świn byli: żyjący 110 lat Burgman Świnka, a po nim Jan Świnka. W czasie ich panowania zamek ciągle był przebudowywany. W XVI w. częściowo, a ostatecznie w XVII w. cały teren cypla zajętego przez obecne ruiny został otoczony murem i włączony w zespół warowny zamku.

Ostatniej przebudowy dokonał w latach munt Świnka, prawdopodobnie w latach

dwudziestych XVII wieku, sprowadzając w tym celu włoskiego architekta. W północnej części wzgórza stanął wtedy nowy budynek mieszkalny — pałac z okrągłymi wieżami w narożach oraz bogatym portalem, do którego prowadził przerzucony przez fosę zwodzony most. Z tego okresu pochodzi również podzameczko położone od północy przed zamkiem. Ostatecznie prace zakończono prawdopodobnie po ukończeniu wojny trzydziestoletniej. W czasie wojny zamek nigdy nie był oblegany, ani zdobyty. Choć w 1646 roku Szwedzi zdołali zająć pobliski Bolków, do Świn jednak nigdy nie dotarli.

Zamek niezbyt długo cieszył się swoją świetnością. W XV wieku został sprzedany w obce ręce, a w 1769 roku całkowicie go opuszczono. Od tego momentu zaczyna popadać w ruinę. W 1868 roku szalejący huragan zwałił jeden ze szczytów wieży, a dzieła zniszczenia dopełnił szalejący pożar w 1876 roku.

Pierwsze prace konserwatorskie rozpoczęto tutaj dopiero w latach trzydziestych XX wieku. Uporządkowano wtedy ruiny i wzmocniono ściany oraz odbudowano szczyt nad budynkiem wieżowym, przykrywając całość drewnianym dwuspadowym dachem.

Od czasu kiedy Bolko I przeniósł ośrodek administracyjno-wojskowy do Bolkowa, Świny straciły na znaczeniu. Zagadką pozostaje, dlaczego tak się stało? Prawdopodobnie jest, że większą sympatią darzyli pobliski Bolków od znacznie starszego grodu, jakim były Świny...

A. OLEJNIK

APEL DZIAŁACZY TKKF-u

Weekend na sportowo

Wszyscy cieszą się na samą myśl o zbliżającej się wolnej sobocie i niedzieli. Niestety, niewielu potrafi je racjonalnie wykorzystać dla uzyskania pozytywnych efektów zdrowotnych.

Znajomość przyczyn rosnącego zagrożenia „chorobami cywilizacyjnymi”, które tkwią w wadliwym trybie życia, a przede wszystkim w nieracjonalnej diecie, obciążeniu stresami, niewystarczającej dawce aktywności fizycznej, stwarza przesłanki do skutecznego przeciwdziałania i eliminowania tych niekorzystnych zjawisk.

Tylko my sami możemy zmienić swój styl życia, a tym samym wpłynąć na zachowanie i poprawę zdrowia, kondycji, sprawności fizycznej, jak również sylwetki i samopoczucia. Podstawą i najskuteczniejszą metodą osiągnięcia efektów zdro-

wotnych jest wzrost aktywności fizycznej w życiu człowieka.

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej proponuje na weekend i na każdą wolną chwilę jedną z przyjemniejszych, a zarazem najprostszych i najefektowniejszych form aktywności ruchowej, jaką dla początkujących jest marszobieg, a dla zaawansowanych „bieg po zdrowie”.

Biegać można o każdej porze roku i dnia, samotnie lub w gronie przyjaciół, niezależnie od wieku i płci. Przyjemność biegania uzależniona jest w dużej mierze od atrakcyjności terenu. Dlatego korzystajcie z każdej okazji, by biegać poza miastem lub w parku, w terenie urozmaiconym, z dala od spalin samochodowych.

A.Z.

EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

Kolorowy połów i pożegnania m.v. „Nevasa”

(dokończenie z poprzedniego numeru)

Stoimy na burcie statku urzeczeni połowem, kolorami łodzi, śpiewem i połyskującymi w wodzie rybami. Pasażerowie wyrwają sobie lornetki z rąk. Chcą koniecznie obraz połowu odległy od nas o pięćdziesiąt metrów mieć tuż przed oczami. Rzadki to bowiem obraz. Trafiliśmy na szczyt okresu połowowego sardynek. W ciągu wielu godzin obserwujemy urzekający swą egzotyką połów. Tak tu się poławia od wielu lat. A potem ryby się suszy. Zaścielają stoły, drogi, podwórka. Są wszędzie. Muszą wystarczyć na późniejszy okres, kiedy rybacy nie będą w stanie niczego wypatrzyć.

W porcie stoi angielski statek pasażerski „Nevasa”, blokujący nam całą keję. Statek w ramach przyjaźni Krajów Wspólnoty Brytyjskiej przywiózł do Temy około półtora tysiąca pasażerów, przeważnie młodzieży, dla podtrzymania starych więzów. Na statku bankiet dla miejscowej elity z Accry. Pod statek zajeżdżają dzie-

siatki autokarów, przywożących młodzież z wycieczki do stolicy Ghany. Sznur wyszamerowanych policjantów pilnuje porządku. Na nabrzeżu gra orkiestra ghańskiej marynarki wojennej, ubrana w przepisowe mrynarskie mundury. Ale jak gra? „High life” afrykański, czyli europejskie melodie grane zupełnie w zmienionym rytmie, po afrykańsku. Jest to zupełnie coś innego, ma jednak niezaprzeczalny urok. Z marszami trochę gorzej, ale afrykańskie rytmy i melodie — to poezja. Orkiestraci nie tylko grają, melodie i rytm ich przenoszą. Podskakują na krzesłach, wstają i wybijają rytm nogami, bez mała tańczą. Młodzież przynaglana przez służbę statkową i opiekunów długimi łańcuchami pnie się po trapach do góry. Nikomu się nie śpieszy, choć statek jest przed odjazdem, a dwa holowniki czekają przy nim. Wszyscy tańczą. Improwizacja afrykańskiego stylu po europejsku i do tego na betonie nabrzeża. Orkiestra gra bez wytchnienia. Gdy tylko kończy się kawałek — zrywa się huragan oklasków tych, którzy już

są na statku, i tych tańczących jeszcze na lądzie.

Patrzę, również na moim statku marynarsze zaczynają podrygiwać na pokładzie. Co znaczy afrykański rytm! Znowu odzywają się bębny, trąby, saksofony i piszczałki, oraz zawodzące głosy solistów. Megafony niosą po wodzie melodie „high life’a”. Ledwo można rozpoznać znaną i modną melodię Franka Sinatry „Strangers in the night”. Biały kolos połyka setki wracających. Odprowadzający afrykańscy skauci i goście z Temy i Accry — też zaczynają tańczyć.

Wreszcie trapy wędrują do góry. Przez kordon policji przeciskają się tubylcy. Teraz oni rozpoczynają swój afrykański taniec. Żywiłowo, bez skrępowania i robią to lepiej, niż oficjalnie. To już jest pokaz. Jeden z tancerzy rytmicznie chodzi na rękach, wymachując do taktu nogami w powietrzu. W jego ślad idą inni. Z pokładu gwizdy i oklaski aprobaty. Anglicy w akcji podtrzymywania psujących się neo-

kolonialnych stosunków. Młodzież jednak robi to miło i spontanicznie.

Orkiestra już gra bez przerwy trzy godziny. Nie opuszczamy pokładu, przyglądając się temu widowisku. Podchodzą wreszcie pod dziób statku i rufę holowniki. Powolotku „Nevasa”, w blasku kolorowych lamp na pokładzie i krzyku pożegnań — oddala się od nabrzeża. Orkiestra gra pożegnalnego marsza, a młodzież wybijają rytm rękami o burty oddalającego się statku. Setki rąk wydobywają z tego „burkowego bębna” jedyny w swoim rodzaju odgłos, powoli cichnący na wodzie. Jeszcze trzy pożegnalne sygnały syreną i na widnokręgu zamazuje się sylwetka pasażera.

Jest w takich pożegnaniach jakiś cień żalu i rozstania, które ze sobą niesie właśnie morze. Udziela się nawet nam, zwykłym obserwatorom, którzy niechcący uczestniczą w tym odpłynięciu białego pasażera. Nieprzewidziane atrakcje postoju na redzie mamy za sobą. Przed nami wolne miejsce przy kei. Szkoda, że nikt nas nie będzie żegnał z orkiestrą.

SKLEP »JUBILER - UPOMINKI«

Jawor, Rynek 22

oferuje w ciągłej sprzedaży:

- WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA
- ZEGARKI oraz KALKULATORY firmy Casio i Citizen
- LUSTRA KRYSZTAŁOWE (w różnych rozmiarach)
- UPOMINKI NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

w dziale muzycznym:

- DUŻY WYBÓR GITAR AKUSTYCZNYCH,
- STRUNY, KOSTKI, PAŁKI PERKUSYJNE i inne akcesoria

NA RATY — BEZ PORĘCZYCIELI!
2,48% w skali miesiąca!

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE — WZMACNIACZE
PIANINA — ORGANY CASIO — SPRZĘT ELEKTRONICZNY
i MUZYCZNY powyżej 2 mln złotych

ZAPRASZAMY!

197r-93

ZESPOŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W JAWORZE

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYKONANIE ROBÓT MALARSKICH w bud. LABORATORIUM
SZPITALA REJONOWEGO przy ul. Młyńskiej

Szczegółowy protokół typowania prac do wglądu w Dziale Eksploatacji ZOZ, ul. Szpitalna 13. Oferty należy składać na adres: Zespół Opieki Zdrowotnej w Jaworze — 59-400 Jawor, ul. J. Piłsudskiego 10. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w budynku Dyrekcji ZOZ w Jaworze przy ul. Piłsudskiego 10, III p. pok. 311 o godz. 10 w dniu 28 maja br. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

211r-93

NADLEŚNICTWO JAWOR — UL. MYŚLIBORSKA 3, tel. 20-35

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA SPRZEDAŻ:

1. Samochód Tarpan S-237, rok prod. 1987, cena wywoławcza 20 000 000 zł.
2. Ładowarka Stalowa Wola L-34, rok prod. 1982, cena wyw. 200 000 000 zł.

Przetarg odbędzie się w 14 dniu po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10 w siedzibie Nadleśnictwa.

218r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU i MASZYN DROGOWYCH
w Jaworze, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:

1. Samochód ciężarowy Star 200S, nr rej. JGC-507D, rok prod. 1987, cena wywoławcza 30 mln złotych.
2. Samochód ciężarowy Jelcz 3W-317, nr rej. WBB-103G, rok prod. 1980, cena wywoławcza 40 mln złotych.
3. Samochód skrzyniowy Kamaz 5320, nr rej. WRA-795G, rok prod. 1980, cena wywoławcza 40 mln złotych.

Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia o godz. 10. Obowiązek 10% wadium. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

209r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE i HANDLOWE
„COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA LOKALE UŻYTKOWE

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej.

1. Rynek 18a — o pow. użytkowej 23,27 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza — 40 000 zł.
2. ul. Wrocławska 3 — o pow. użytkowej 116,54 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza — 15 000 zł.
3. ul. Limanowskiego 9 — 2 lokale o pow. użyt. 20,60 i 39,50 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza — 25 000 zł.
4. ul. Kolejowa 1 — o pow. użyt. 47,80 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza — 30 000 zł.
5. ul. Chrobrego 36 — o pow. użyt. 74,14 m², bez wskazania branży, cena wywoławcza — 35 000 m².

Prace remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje przyszły najemca na własny koszt i ryzyko (zmiany w lokalach usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Woj. Konser. Zabyt.). Przetarg odbędzie się 26 maja 1993 r. o godz. 13 w świetlicy PUPiH w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25. Lokale oglądać 25 maja br. Spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM o godz. 10; poz. 1, 2 i 4 — ZGM-I, ul. Wrocławska 19; poz. 3 i 5 — ZGM-II, ul. Mickiewicza 46. Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wys. 5 mln zł za każdy lokal w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 12. W przypadku uchylecia się do 2 czerwca 1993 r. od podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

210r-93

Dwuosobowe pokoje
nad morzem

DO WYNAJĘCIA

TEL.: DARŁOWO 39-50

217r-93

PHU „O B A X”
JAWOR, UL. CHOPINA 2a
telefon 70-32-39

oferuje:

WSZYSTKIE WYROBY Z FOLII tj.:

- folie spożywcze
- woreczki na śmieci
- woreczki do pakowania artykułów spożywczych
- woreczki śniadaniowe
- ściereczki, ściereczki, gąbki, wyroby firmy Packlan Pack-Plast

216r-93

Naprawa lod, zamrażarek i szaf chłodniczych. Rynek 33 m. 4, Zbigniew Bujański.

Usługi elektryczne i pomiary. Tel. 32-52. 355d-93

Szkolenie z zakresu bhp i ppoż. Legalizacja gaśnic. Tel. 30-26 w. 123; po godzinie 15: 31-01. 416d-93

ROZNE

Sprzedam tanio pompę z silnikiem, 380 V, do pompowania wody, gnojowicy itp. Ulica Cukrownicza 13. 328d-93

Sprzedam tanio okna 3-skrzydłowe z modrzewia, wys. 1,20, szer. 1,50. Piotrowice 64, tel. 18-11. 417d-93

Sprzedam krowę. Zębówice 37. 418d-93

Sprzedam tanio: jednokomorową maszynę do lodów, prod. niemieckiej, zasilanie 220 V; dwie gofrownice; 25 m² parkietu dębowego, używanego. Wiadomość: Ul. Sikorskiego 6b/9. 423d-93

Sprzedam telewizor Philips, 28 cali, na gwarancji, cena korzystna. Tel. 70-29-31. 428d-93

Sprzedam saksofon Weltklang. Telefon 70-34-92. 429d-93

Sprzedam pianino. Ul. Mickiewicza 12/1. 430d-93

Sprzedam tanio nowa kuchnię gazową, 4-palnikową. Tel. 70-45-08. 434d-93

Sprzedam witrynę chłodniczą, regały magazynowe i sklepowe, lamy oszklone oraz szafkę na papierosy. Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 36. 437d-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 36 m² (2 pokoje, kuchnia, wc), IV p. Telefon 70-35-85 w godz. 19—21. 398d-93

Sprzedam dom w Siekierzycach na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 22-21 Jawor. 406d-93

Zarząd Ogniska TKKF „Jaworzanie” posiada wolne pomieszczenia biurowe, możliwość adaptacji na gabinety lekarskie. Centrum. Jawor, ul. Chrobrego 26a. 413d-93

Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, kwaterynkowe, na dwa mniejsze. Wiadomość: ul. Bohaterów Getta 7. 419d-93

Poszukuję mieszkania jednopokojowego z dostępem do łaźienki. Rynek 28/1. 424d-93

Kupię mieszkanie jedno- lub dwupokojowe (parter, I piętro), w centrum miasta. Tel. 70-26-77. 427d-93

Sprzedam garaż własnościowy przy ul. Prostej. Wiadomość w redakcji. 421d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3, 49 m². Ul. Korfańskiego 2b/8. 433d-93

Zamienię mieszkanie M-3, II piętro, własnościowe, komfort, wraz z garażem, na os. Przyrzecze, na mały domek jednorodzinny. Tel. 70-27-42 po godz. 15. 436d-93

LEKARSKIE

Lekarz-specjalista ginekolog Adam Szczepański przyjmuje w poniedziałki, środy

i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 11g, telefon 28-81. 107d-93

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywatny. Lekarz chirurg Ryszard Techorowski zawieszona działalność do odwołania. 106d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p, 1986 r. Telefon 70-34-43. 400d-93

Sprzedam Fiata 126p, grudzień 1990 r. Ul. Wieniawskiego 4d/3, tel. 70-43-03. 426d-93

Sprzedam CZ-350. Ul. Sporna 8, po godzinie 17. 422d-93

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1977, stan dobry. Tel. 70-49-44. 425d-93

Sprzedam Jawę 350, rocznik 1988 i Simsona Avo-Sport. Ceny do uzgodnienia. Paaszowice 47, tel. 70-17-87. 438d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam kombajn „Bizon” po kapitalnym remoncie. Borów 37.

Sprzedam dmuchawę do siana. Męcinka 96. 420d-93

Sprzedam brony i kultywator ciągnikowy. Kędzierski, Lipa 40. 435d-93

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 44-84 po godz. 16.

ZALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, na raty. Tel. 33-52.

ZALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

- 6.00 „Stan strachu” film prod. polskiej
8.05 „Klinika w Szwarzwaldzie” (16) serial prod. niemieckiej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Klub Paradise” (4) serial USA
10.50 Magazyn ubezpieczeń społecznych
11.00 Z wiarą w nowe
11.30 Wojskowy magazyn filmowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant i „3-2-1 kontakt”
17.00 Teleexpress
17.25 „Klinika w Szwarzwaldzie” (16) serial prod. niemieckiej
18.10 Magazyn katolicki
18.30 „Opowieść z pola minowego” reportaż z byłej Jugosławii
18.45 Zulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub Paradise” (4) serial USA
21.10 Tylko w Jedyńce
21.50 Przegląd Piosenki Aktorskiej — recital Andrzeja Ozgi (1)
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.10 Wielkie spory Polaków — Homo Sovieticus
23.40 Wiech na dobranoc
23.45 Gorąca linia
23.55 To lubię
1.15 „Rajski ptak” film prod. polskiej
2.45 „Ja, komediant” (3, ost.) film o Tadeuszu Łomnickim

program II

- 8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Życie w ZOO” serial przyrod. USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet
10.05 „40-lecie Radia Wolna Europa” rep.
10.45 Przeboje Dwójki
11.00 Panorama
11.15 „Próba sił” film prod. angielskiej z 1983 roku
12.30 Przeboje Dwójki
13.00 Panorama
13.05 Seans filmowy
13.35 Polski rock
14.00 Studio otwarte
15.00 Truskawkowe studio
15.25 „Znaki pokuty” film dok.
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.35 Powtórka z przeszłości
16.50 „Życie w ZOO”
17.15 Multihobby
17.50 Rozmowy o Rzeczypospolitej
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Sarajewo — moje miasto” rep.
19.30 Rysunek
20.00 Poznańska wiosna muzyczna
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Kobieta pod presją” dramat psychologiczny USA (142 min.)

Program telewizyjny

PIĄTEK — 21 maja

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole
10.00 „Noc jest moim królestwem” film prod. francuskiej z 1951 r.
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia - program dla najmłodszych
17.00 Teleexpress
17.20 Największe wydarzenia XX wieku
18.00 Prawo i bezprawie
18.20 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Dziesięcioro przykazań” (1) film fab. USA z 1956 roku
22.05 Zapis czasów — publicystyka
22.45 Wiadomości
23.10 „Wojna secesyjna” (2) serial USA
0.20 Gorąca linia
0.30 Saga piosenki francuskiej: Brel
1.25 Agnieszka Osiecka zaprasza: „Listy śpiewające”
2.15 „Na kłopoty... Bednarski” (3) serial
3.05 Siódemka w Jedyńce

program II

- 8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Pole Position” serial animow.
9.10 „Kate i Allie” serial USA
9.35 Świat kobiet
10.05 Chimera — magazyn literacki
11.00 Panorama
11.10 Animals
12.05 Pejzaż wewnętrzny — Wyspiański
12.40 Poezja Rafała Wojaczka
13.00 Panorama
13.05 „Betty Cuthbert” film austral.
13.55 Program muzyczny
15.00 „Historia w miasteczku” film dok.
15.30 Neptun TV przedstawia
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.35 Magazyn żużlowy
16.50 „Pole Position” serial animow.
17.20 „Kate i Allie” serial USA
17.45 Łódzkie spotkania baletowe
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Podrywacz” film francusko-tunezyjski
24.00 Panorama
0.15 Teatr sensacji: Waldemar Łysiak „Selekcja II”

SOBOTA — 22 maja

program I

- 7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 i „Opowieść z Nowego Testamentu”
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „Biała rzeka” film dok.
11.40 „Kołodziej nr 432” film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Sceny i obrazy (problemy współczesnej rodziny)
12.40 Szalom: „Mona Liza z Galilei” i „Mosada” — reportaże
13.40 Walt Disney przedstawia
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” serial USA
18.15 Bonjour la France — teleturniej
18.30 Egida przedstawia: Cafe Cabaret
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Rozpaczliwie szukając Susan” film obyczajowy USA
22.15 Wiadomości
22.25 Czar par — teleturniej
23.35 Sportowa sobota
0.05 „Sędzina Chelsea” dramat społeczny prod. USA
2.10 „Na kłopoty... Bednarski” (4) serial
3.05 Noce w Las Vegas

program II

- 7.30 „Militari Survival” pr. wojskowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Program w języku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.40 Wspólnota w kulturze — Jechać do Lwowa
10.10 Co słychać?
10.50 Róbta co chceta
11.15 Benny Hill
11.45 Konfrontacje '93
12.20 Kaskaderskie opowieści
13.00 Wzrockowa lista przebojów
13.30 Lekarz domowy
13.50 Co jest grane?
14.00 Kłasy polskie
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Zwierzęta świata
16.00 Listy z Europy
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 Dzień Ziemi
16.45 „Pełna chata” serial USA
17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 „Salto” film polski z 1965 roku reż. Tadeusz Konwicki
20.25 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kulturalny
22.20 Benny Hill
22.50 „Oberża na pustkowiu” (2) serial
23.40 Kabaret — Koń Polski
24.00 Panorama
0.10 Art-noc

- 7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau” serial dok. prod. fran.
7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Proszę o odpowiedź
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureka” serial USA
9.25 Teleranek i film „Dusty”
10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Siegnać nieba” (9) serial dok.
11.20 Magazyn Morze
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Teatr dla dzieci: Randal Lemoine „Kochane małeństwa” cz. 2
13.40 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 „Zegnaj Rockefeller” (6) serial tp
14.50 Pieprz i wanilia
15.30 Sto pytań do...
16.15 30 lat Opola, cz. 2
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Kuchnia polska” (6, ost.) serial tp
21.25 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.10 Sportowa niedziela
22.55 Łoza — magazyn teatralny
23.25 Gorąca linia
23.35 „Tajemnica Veroniki Voss” film prod. niemieckiej
1.20 Telewizyjny leksykon humoru
2.05 „Na kłopoty... Bednarski” (5) serial
3.05 Program muzyczny

program II

- 7.25 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.55 „Tajemniczy opiekun” serial jap.
8.20 Film dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłyszących
9.30 Program lokalny
10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Talenty muzyczne — finał
12.00 „Rodzinny bumerang” serial
12.45 Weekend
13.05 Podróże w czasie i przestrzeni
14.10 Zwierzęta świata — podaj łapę
14.40 Reportaż z konkursu zorganizowanego przez Związek Kompozytorów Polskich i program II PR
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Cyprian Kamil Norwid
17.50 „Myślenie Norwidem” spektakl poetycki
18.30 Halo dzieci
18.35 „Poza grą” film hiszpański
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Recital Wojciecha Miynarskiego
24.00 Panorama
0.05 Program artystyczny

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA

RYNEK 2, tel. 21-31

POLECA:



- * SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziemniakami i czerwoną kapustą
- * znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE przygotowywane wg specjalnej receptury
- * PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI
- * PIEROGI RUSKIE domowej roboty
- * specjalność firmy: **PLACEK PO WĘGIERSKU**

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOWARZYSKIE

Oferujemy również szeroki asortyment LODÓW I DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

Najlepszy odbiór na antenie pionowej (nie zbiorczej) UKF 67,8 MHz

59-220 Legnica, ul. Zielona 5/6
tel. 606-28 (sekretariat)
607-15 (redakcja)
tel./fax 608-18

HAIR STUDIO SOLARIUM

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA

— TRWAŁA KWASNA

— FARBOWANIE —
koleston 2000

91r-93

SZYLDY — REKLAMY

SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12
telefon 28-99

- obuwie damskie
- obuwie młodzieżowe
- obuwie męskie
- rajtuzy dziewczęce
- białe — 6 500 zł

123r-93

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiamy o dzieciach
- 10.05 „Dynastia” (190) serial USA
- 10.50 Poradnik krawiecki
- 11.00 Szkoła dla rodziców
- 11.20 Dzieci to lubią
- 11.30 Lidzbarskie biesiady humoru i satyry, cz. 2
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Luz — program nastolatków
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Spatz” (12) serial prod. ang.
- 17.50 Antena
- 18.10 Magazynio
- 18.20 Raport — publicystyka
- 18.45 Raport o zagrożeniach
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Miniatury
- 20.15 Teatr telewizyjny: Arthur Miller „Coś w rodzaju miłości”
- 21.45 Program rozrywkowy
- 22.30 Prosto z Belwederu
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 „Kapitan Conrad” (6, ost.) serial
- 0.05 Gorąca linia
- 0.15 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 1.15 „Tajemnice Sahary” (4, ost.) serial prod. włoskiej
- 2.45 Studio sport — liga argentyńska

program II

- 8.00 Panorama
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Ona — magazyn dla kobiet
- 10.05 Przeboje Dwójki
- 10.35 Hobbyści — magazyn
- 11.00 Panorama
- 11.10 7 dni polskiego sportu
- 12.10 Linia specjalna (powt.)
- 13.00 Panorama
- 13.05 „400 pomysłów Wirginii” (2) serial
- 14.00 „Rock Steady” serial muzyczny
- 15.00 „Świat Smithsoniana” serial USA
- 16.00 Nie ma się z czego śmiać — program rozrywkowy A. Górczyńskiego
- 16.30 Panorama
- 16.35 Sport — magazyn NBA
- 16.50 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 17.15 Przegląd kronik filmowych
- 17.50 PKF
- 18.00 Fakty
- 18.30 Panorama
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 „Nasz wiek” (5) serial dok.
- 20.00 „Allo, allo” serial ang.
- 20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Bez znieczulenia
- 22.00 „Uciezka z Cowry” (2) serial
- 23.00 Punkt widzenia
- 23.30 Noc i stres
- 23.50 Łódzkie Spotkania Baletowe
- 24.00 Panorama

Program telewizyjny



WTOREK — 25 maja

program I

- 6.00 „Tajemnice Sahary” (4, ost.) serial
- 7.35 Bill Cosby show
- 8.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiamy o dzieciach
- 10.00 „Kapitan Conrad” (6, ost.) serial
- 11.00 Giełda pracy — giełda szans
- 11.15 Przyjemne z pożytecznym
- 11.30 W drugim planie
- 11.45 Klub samotnych serc
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Tik-tak
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 Bill Cosby show
- 17.50 Test — magazyn konsumenta
- 18.15 Encyklopedia II wojny światowej
- 18.40 Sejmograf
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 7 minut dla ministra pracy
- 20.15 „Ferdynand” film prod. polsko-angielsko-irancuskiej
- 21.55 Coś za coś — publicystyka
- 22.25 Sztuka nie sztuka
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 Notatnik prowincjonalny
- 23.40 Świat bez granic
- 24.00 Gorąca linia
- 0.10 Jan Ptaszyn Wróblewski
- 0.35 „Mistrz” film prod. polskiej (1966 r.)
- 1.50 Teatr telewizyjny: Ilija Erenburg „Burzliwe życie Lejzorka”

program II

- 8.00 Panorama
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 „Annette” serial animow.
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.05 Ekspres reporterów
- 10.35 Przeboje Dwójki
- 11.00 Panorama
- 11.05 Opera
- 13.00 Panorama
- 13.05 Ojczyzna — polszczyzna
- 13.20 „Kelnerzy” film USA z Flipem i Flapem
- 14.00 Studio otwarte
- 15.00 Legendy filmu — Al Pacino
- 16.00 Sposób na starość
- 16.20 Magazyn przechodnia
- 16.30 Panorama
- 16.35 Image — style w modzie
- 16.50 „Annette” serial animow.
- 17.20 Ojczyzna — polszczyzna
- 17.40 Moja wiara
- 18.00 Fakty
- 18.30 Panorama
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 Legendy filmu — Al Pacino
- 20.00 Jean-Michel Jarre — koncert
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Kolo fortuny
- 22.20 „Ceremonia pogrzebowa” film prod. polsko-angielskiej
- 0.05 Panorama

SRODA — 26 maja

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiamy o dzieciach
- 10.00 „Śmierć ucznia” (3) serial niem.
- 11.00 „Muzeum” film dok.
- 11.30 Magazyn mniejszości narodowych
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 A vista — quiz muzyczny i film „Oddział dziecięcy”
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Nianka” (3) serial wł.
- 18.15 Klinika zdrowego człowieka
- 18.35 My i świat
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Finał PE w piłce nożnej
- 22.05 To nie jest sprawiedliwe
- 22.30 Co słycać?
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 Gorąca linia
- 23.20 „Seszele” film polski z 1990 r.
- 1.15 „Druga miłość” serial tp
- 2.10 To lubię — jazz
- 3.00 Największe wydarzenia XX wieku

program II

- 8.00 Panorama
- 8.05 Program lokalny
- 8.35 „Przygody Hucka Finna” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.05 Język angielski dla dzieci
- 10.35 Przeboje Dwójki
- 11.00 Panorama
- 11.15 Trzy kwadransy ze sportem
- 12.10 Róbta co chceta
- 12.30 Auto — magazyn
- 13.00 Panorama
- 13.05 „Wspinający się po murach” (2) serial
- 14.05 Studio otwarte
- 15.00 Z ziemi polskiej
- 16.00 Artysta i jego świat — Kandinsky
- 16.30 Panorama
- 16.35 Z zwiatrem i pod wiatr
- 16.45 Losowanie Totalizatora
- 16.50 „Przygody Hucka Finna” serial
- 17.15 Ekostres
- 17.35 Od pierwszego do pierwszego
- 18.00 Fakty
- 18.30 Panorama
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 „Mimstory” (3) film dok. czesochł.
- 20.00 „Wspinający się po murach” (2) serial
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 Studio teatralne Dwójki: Arthur Miller „Elegia dla jednej pani”
- 22.35 „Przetwać przez musical” rep.
- 23.00 „Ojciec Adam” film dok.
- 23.45 Łódzkie Spotkania Baletowe
- 24.00 Panorama

BEATA, RYSZARD MITTELSTAUF-CIUPKA
zapraszają do Kwaciarni „BUKIECIK”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE I DONICZKOWE, WIAZANKI ŚLUBNE, OKOLICZNOŚCIOWE, POGRZEBOWE, BUKIETY W KOSZACH, WIENCE a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom proponujemy

KARTE STAŁEGO KLIENTA z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić także telefonicznie dzwoniąc pod numer 35-82

ROLNIKU!

TOMA-ROL
SNOWIDZA 54

prowadzi sprzedaż

w godz. 8—18:

* pasze treściwe z Dolpaszu — Wrocław, dla kurecząt, drobiu dorosłego, prosiąt i tuczników,

* środki ochrony roślin

201r-93

PHU „ROLTEX”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8
tel. 48-63 po godz. 15

oferuje NAWOZY

PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:

— JASTROWIEC 23, w godz. 8—15
— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18,
tel. 32-57

180r-93

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

* doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
* wszelkie prace geodezyjne
* prace budowlano-projektowe
* ksero

•• BISO ••

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO (za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny nawozów azotowych

CZYNNE:
codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. 27-83

Nawozy mineralne, środki ochrony roślin

CEMENT — 800 tys. zł
WAPNO — 32 tys. złotych (worki)
CEGLA pełna i dziurawka
SUPOREKS — PUSTAKI Max

52r-93

PUNKT HANDLOWY

FIRET

przy Zakładach Graficznych
JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18
w soboty od 10 do 14

oferuje:

- odzież (również skórzana),
- obuwie
- artykuły papiernicze
- druki akcydensowe

≈ * ≈

WYPOŻYCZALNIA
KASET WIDEO

AGROHANDEL SPRZEDAŻ ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN

59-422 PIOTROWICE 27 k. JAWORA — woj. Legnickie
Telefony: 18-76 Piotrowice i po godz. 15 42-18 Jawor

oferuje:

— Aminopielik D 1 l — 60 000	— Topogard 1 kg — 275 000
— Aminopielik D 6 l — 354 000	— Antywylegacz 12 l — 434 000
— Aminopielik D 12 l — 686 000	— Dithane 1 kg — 145 000
— Aminopielik D 22 l — 1 212 000	— Miedzian 2 kg — 145 000
— Agritox 1 l — 82 000	— Sandofan M 1 kg — 230 000
— Afalon 1 kg — 270 000	— Siarkol K 3 kg — 76 000
— Azoprim 1 kg — 122 000	— Funaben T 0,8 kg — 95 000
— Basagran 600 SL 1 l — 425 000	— Funabel T 0,4 kg — 55 000
— Betanal 5 l — 850 000	— Decis 0,5 l — 170 000
— Buracyl 1 kg — 560 000	— Decis 1 l — 300 000
— Chisel 60 kg — 510 000	— Karate 0,25 l — 82 000
— Chwastox D 5 l — 190 000	— Sumi Alpha 0,5 l — 140 000
— Chwastox Ex 5 l — 180 000	— Fastac 0,25 l — 150 000
— Fusilade S 1 l — 355 000	— Olemix 1 l — 25 000
— Granstar 8 g — 95 000	— Insol 3 1 l — 31 500
— Kemifam 5 l — 790 000	— Insol 4 1 l — 31 500
— Kemifam S 5 l — 815 000	— Insol 5 1 l — 28 700
— Linuron 1 kg — 230 000	— Insol 7 1 l — 33 000
— Nabu Plus 1 l — 225 000	— Insol ZBR 1 l — 24 000
— Nocilon 1 kg — 240 000	oraz
— Refine 30 g — 395 000	— Sznurek do pras 1 kl. — 92 000

Magazyn czynny codziennie w godz. 7—15, w soboty 7—13

PRYWATNE GABINETY

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MALGORZATA DĄBROWSKA (tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. FIZJOTERAPEUTYCZNY

— mgr rehabilitacji ruchowej MARIANNA BIAŁEK, przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki w godz. 15—18 oraz wtorki i czwartki w godz. 8—11

4. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

5. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWA przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.30—17.30

169r-93

Spółdzielnia Pracy Usług Kominiarskich „FLORIAN”
WE WROCŁAWIU

OGŁASZA PRZETARG USTNY

NA SPRZEDAŻ BUDYNKU MIESZKALNEGO W JAWORZE
PRZY UL. STAROJAWORSKIEJ 3.

Objekt w konstrukcji murowanej, dwukondygnacyjny — wiek budynku: 83 lata. Powierzchnia ogółem: 106,37 m² — cena wywoławcza: 155 000 000 złotych. Budynek jest usytuowany na działce o powierzchni 138 m² będącej w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu osobie prowadzącej przetarg. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu a oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferent, którego oferta została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy. Przetarg odbędzie się 3 czerwca br. o godz. 10 w siedzibie rejonowego zakładu kominiarskiego nr 4/LG w Jaworze przy ul. Kościelnej 12.

202r-93

ROMA



ZAPRASZA
od godz. 10 do 20
w niedziele od 11 do 15

KSIĘGARNIA

59-400 JAWOR, RYNEK 10, TEL. 28-38

oferuje:

- * nowości wydawnicze ze wszystkich dziedzin
- * podręczniki szkolne już w sprzedaży (bogaty wybór ćwiczeń uzupełniających — sprzedaż od ul. Zamkowej)
- * reprodukcje i filmy fabularne dla dzieci i młodzieży
- * ponadto w sprzedaży m.in.:
 - komplet Kronik — Historia świata — Encyklopedia Stanów Zjednoczonych — wydawnictwa z zakresu medycyny — Encyklopedia PWN — słowniki — literatura dla dzieci i młodzieży — nowości kulinarne — poradniki dla zmotoryzowanych — atlasy — przewodniki — albumy itp.

SAMOOSŁUGOWA WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

proponuje:

- * najnowsze i najlepsze tytuły wszystkich legalnych dystrybutorów — wypożyczanie i sprzedaż
- * największy wybór filmów
 - * abonamenty miesięczne na korzystnych warunkach (od 1.05.93) (posiadacz abonamentu wypożycza 1 kasetę tylko za 5 tys. zł)
 - * nagrody dla najsolidniejszych klientów (co miesiąc niespodzianki)
 - * konkurencyjne ceny wypożyczeń — od 4 tys. zł za tytuł starszy do 7 tys. zł za nowości.

Lista przebojów tygodnia:

1. Milczenie serca — wzruszający film, który powinni obejrzeć nie tylko wszyscy rodzice! — melodramat — LION.
2. Ognisty podmuch — seria tajemniczych podpałek, walka z żywiołem, zaskakujące sytuacje — pasjonujący thriller — ITI.
3. Hot shots — zwariowana komedia o pilotach, totalna parodia wielu słynnych filmów — Guild.
4. Sidekicks — film przygody i akcji, inspirujące sceny komediowe i nieograniczona radość fantazji — NVC.
5. Niezawodna broń — sensacja, kickboxing — ITI.
6. Rozdarte miasto — nauczyciel z Nowego Jorku przenosi się do małego miasteczka... wniósł w ich życie coś nowego; nadzieję, poczucie własnej wartości — DEMEL.

154r-93

FIRMA „ALEX”

TANIO SZYBKO I SOLIDNIE

świadczy

wszelkie usługi budowlane

Uwaga! Przy większej inwestycji istnieje możliwość rozbięcia należności na raty. Za inwestycje na wiosnę można zapłacić płodami rolnymi.

ZGŁOSZENIA:

JAWOR, UL. BERLINGA 22
219r-93

U NAS NAJTANIEJ!

SKLEP
GALANTERYJNY
JAWOR, PLAC WOLNOŚCI
(przy bramie Parku Pokoju)

zaprasza

na najtańsze zakupy:

- rajstopy midi — 6 500 zł
- rajstopy maxi — 9 000 zł
- koszulki bawełniane już od 22 000 zł
- jak również skarpety, pampersy, ozdoby do włosów itp.

ZAPRASZAMY!

215r-93

SKLEP WIELOBRANŻOWY

ART-MET S.C.

JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 35

oferuje ARTYKUŁY METALOWE i SANITARNE:

- kształtki PCV ϕ 50—100
- kształtki hydrauliczne ϕ 15—50
- bojlerki 100, 120, 140, 160 z węzownicą i bez, także elektryczne
- zawory kulowe, zasuwowe itp. ϕ 15—100
- pompy i zestawy hydroforowe
- umywalki, dolno- i górnopłuki
- misy ustępowe, baterie sanitarne
- oraz wiele innych artykułów na zamówienie klienta

CENY KONKURENCYJNE!

SZANOWNY HODOWCO!!!

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „CERAL”

59-400 JAWOR, UL. STAROJAWORSKA 99, tel. 20-57

PROWADZĄC FABRYCZNY PUNKT SPRZEDAŻY:

DKRP „Dolpasz” we Wrocławiu — KZPN „Bonarka” w Krakowie

oferuje:

- doskonałe pasze, koncentraty, premiksiy dla drobiu, bydła i trzody
- dodatki mineralne: formosan, bowitan, suwitan
- dodatki mineralno-witaminowe dla loch, prosiąt, tuczników i bydła
- surowce mineralne do produkcji pasz: fosforan paszowy, kredę pastewną, sól, sól lizawkę, dolomit paszowy (z magnezem)

ATRAKCYJNE CENY, UPRZEJMA I SZYBKA OBSŁUGA

WYGODNY DOJAZD (200 m od Cukrowni)

Zapraszamy w dni robocze od godz. 7 do 15

207r-93

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

JAWOR, UL. STAROMIEJSKA 4

oferuje:

- ODBITKI BARWNE FUJI (9x13) ze zleconego filmu tylko 2 300 zł
- ZDJĘCIA DOWODOWE i PASZPORTOWE
- ZDJĘCIA w USC
- ZDJĘCIA NA ZAMOWIENIE w terenie
- ZDJĘCIA W STUDIO (komunie, śluby, chrzty)

UWAGA!

Do 6 szt. dodajemy 1 odbitkę 13x18 — GRATIS

Zapraszamy!

187r-93

NOWOŚĆ!

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji komputerowej
pozytywna opinia Komendy Stołecznej Policji

PHU „WIEDZA”

ROBERT KONSTANCIUK
JAWOR, UL. MUZYCZNA 8
(obok klubu „Piaś” — jamniki)
Telefon 43-36

114r-93

Jak prać, to tylko... w proszku jaworskiej Polleny

Wraz z rozwojem gospodarki rynkowej pojawiło się wiele nowych proszków piorących. Jak wśród całej plejady tych produktów wybrać te, z których będziemy najbardziej zadowoleni, jakimi kierować się kryteriami przy dokonywanych zakupach? Na tego typu pytania postaram się Czytelnikom odpowiedzieć.

Mechanizm usuwania brudu z tkaniny w procesie prania jest bardzo skomplikowany. Podstawowymi jednak czynnikami decydującymi o działaniu piorącym są: zwilżenie powierzchni pranej tkaniny; usunięcie brudu z pranej tkaniny oraz przejście do roztworu; odporność kąpieli piorącej na desorbcję brudu czyli ponownego osadzania się na praniu włóknie. Efektem końcowym tych złożonych czynników i procesów jest stopień wyprania tkaniny, który w najprostszym sposobie ocenia się wizualnie.

Środki piorące można klasyfikować wg różnych kryteriów, np. przeznaczenia do określonego rodzaju włókna, postaci handlowej, składu chemicznego, sposobu prania itp. Polska norma określa podział proszków piorących w zależności od specyficznych wymagań poszczególnych rodzajów wyrobów włókienniczych w odniesieniu do maksymalnej temperatury kąpieli piorącej oraz zawartości specjalnych dodatków. Rozróżnia się przy tym 4 podstawowe rodzaje proszków do prania: proszki do prania wysokotemperaturowego w temperaturze 90—95°C, zawierające chemiczne środki wybielające. Proszki te oznaczone są symbolem P95; proszek do prania w temperaturach do 60°C, o symbolu P60; proszki enzymatyczne — oznakowane symbolem PEn; proszki uniwersalne stosowane w zakresie temperatur od 30 do 95°C, zawierające w swym składzie chemiczne środki bielące oraz enzymy. Wyroby te posiadają symbol PU.

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena” w Jaworze produkują następujące proszki piorące:

* W klasie PEn enzymatyczny proszek do prania i zamaczania ExE-AUTOMAT, przeznaczony do stosowania w pralkach automatycznych, w mechanicznych pralkach wirnikowych oraz prania ręcznego tkanin białych, kolorowych lnianych i bawełnianych. W skład proszku wchodzi biorozkładalne detergenty anionowoczyste i niejonowe środki zmiękczające twardą wodę, czynniki ochraniające skórę

przed ujemnym działaniem kąpieli piorącej oraz najnowocześniejsze holenderskie enzymy, usuwające samoczynnie zabrudzenia białkowe, takie jak pot, krew, jajka, kakao itp. Ten rodzaj proszków reklamuje się jako „Liposystem”.

* W grupie P60, czyli proszków do prania w temperaturze 60°C, produkowany jest proszek POLLENA-DIAMENT. Produktem tym można prać w pralkach automatycznych wirnikowych oraz do prania ręcznego wyrobów z tkanin kolorowych bawełnianych, lnianych, syntetycznych i mieszanych. Podstawowym składnikiem tego proszku piorącego są syntetyczne detergenty oraz środki zmiękczające twardą wodę, natomiast nie zawiera ona enzymów. Podobna klasa proszków zagranicznych reklamowana jest często jako proszki typu „Color”.

* W klasie PU — czyli proszków uniwersalnych wytwarza się w jaworskiej „Pollenie” proszek UNIMAX. Jest to produkt uniwersalny, do różnych temperatur prania, jak również do różnorodnych tkanin, a także sposobów prania (pralki automatyczne, wirnikowe, pranie ręczne). W skład proszku wchodzi wiele składników, które decydują o jego uniwersalności. Zastosowano w nim kilka detergentów o optymalnym działaniu w szerokim zakresie temperatur od 30 do 95°C, substancje zmiękczające twardą wodę, wybielacze chemiczne, rozjaśniacze optyczne, oraz wybielacze i systemy aktywacyjne TAED i cytrynowy. Zastosowanie systemu TAED sprawia, że składniki są aktywne w kąpieli piorącej już w temperaturze 30°C, natomiast system cytrynowy doskonale wywabia plamy z herbaty, kawy, czerwonego wina, owoców i warzyw. Wkomponowanie zaś enzymu powoduje, że samoczynnie usuwane są zabrudzenia białkowe. Proszek ten przeznaczony jest do prania w pralkach automatycznych, wirnikowych oraz do prania ręcznego tkanin z włókien syntetycznych, mieszanych i lnianych. Proszki tej klasy reklamuje się hasłem „biel jeszcze bielsza”.

Zaznaczyć należy, że wszystkie proszki „Polleny” Jawor są produktami proekologicznymi, gdyż jako jedyny do tej pory wytwórca w kraju zastosował w ich składzie przyjazne dla środowiska sekwestrany, które noszą nazwę zeolitów. Ponadto producent zaręcza o doskonałych własnościach piorących tych produktów.

Wśród wielkiej różnorodności proszków, jakie znajdują się obecnie w sprzedaży, użytkownicy często są zagubieni, nie wiedząc jaki produkt wybrać. Rada praktyczna — proszki w klasie P60 są najtańsze i do prania dozuje się je w najmniejszych ilościach. Proszki enzymatyczne wybiorą ci, którzy przekonani są do stosowania zamaczania bielizny i prania wstępного. Najbardziej efektywne, ale i najdroższe są proszki uniwersalne.

Istotną cechą proszków do prania jest zapach samego produktu, jak również tkanin po praniu i wysuszeniu. W proszkach „Polleny” Jawor wykorzystano najlepsze kompozycje zapachowe czołowych firm zachodnich. A jak pachną obecnie te produkty i tkaniny po praniu i wysuszeniu, sprawdźcie Państwo sami. Do zakupów naszych proszków piorących w cenach fabrycznych (bez marży hurtowej i detalicznej) zapraszamy m.in. do kiosków firmowych w Jaworze przy ulicy Kolejowej i Kuzienniczej.

JAN MARCISIAK

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA
W JAWORZE

posiada w sprzedaży
po najniższych cenach
złączki hydrauliczne
różnego asortymentu, oraz
MATERIAŁY ELEKTRYCZNE
i BUDOWLANE

Jawor, ul. Starojaworska 29
tel. 43-88, 29-87

212r-93

CUKROWNIA „JAWOR”
oferuje do sprzedaży
WĘGIEL ORZECH

typ 34,2 o wysokich parametrach
jakościowych tj. wartości opałowej
31 000 kJ/kg, zawartości popiołu
0,6%

Cena 1 tony węgla loco magazyn
Cukrowni „Jawor” wynosi
850 000 zł

Informacji na temat sprzedaży
udziela dział zaopatrzenia
tel. 20-64 w. 229

214r-93

SŁOWO dla każdego

„Panie, naucz nas modlić się.”
Ewangelia Łukasza 11, 1.

Tak powiedział jeden z grona uczniów do Jezusa: „Panie, naucz nas modlić się”. W tych słowach zawarta jest również nasza prośba.

Jezus spełnił życzenie uczniów i nauczył ich modlić się. Słowa Modlitwy Pańskiej są dzisiaj dla każdego wierzącego modlitwą kierowaną do naszego Ojca w niebie. Ona zbliża nas do Boga, ponieważ w tej modlitwie Jezus ukazuje Go jako Ojca, który kocha swoje dzieci. Nikt inny nie wysłuchuje naszej modlitwy, poza Ojcem w niebie.

Modlitwa Pańska jest przykładem i wzorem modlitwy. Zmawiamy ją w wielu okolicznościach naszego życia. Ona zwraca nas w kierunku Boga-Ojca w niebie. Wielu ludzi nie potrafi się modlić lub nie chce tego czynić. Jezus w nasze usta wkłada słowa Modlitwy Pańskiej. Ona zawsze i wszędzie powinna być na naszych ustach. W niej bowiem wyrażone jest wszystko, co przeżywamy, czego oczekujemy. Jest ona uwielbieniem Bożego Imienia, w niej składamy Bogu dziękczynienie, wyznajemy nasze grzechy, prosimy o przebaczenie.

Modlitwa ta zawiera również prośby, które przedkładamy Bogu. Jest to modlitwa doskonała, ponieważ Jezus nauczył nas modlić się w ten sposób. Jezus zachęca nas do żarliwej i wytrwałej modlitwy, czemu wyraz daje w przypowieści o przyjacielu o północy (Ew. Łuk. 11,5-13). Przypowieść ta jest następstwem Modlitwy Pańskiej.

Chrystus wskazuje nam, czym powinna charakteryzować się nasza modlitwa — ma ona być wytrwała.

ks. ROMAN KLUZ

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 18.

Porządek nabożeństw:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA Kościół Pokoju

Nabożeństwa:

23 oraz 30 maja.

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskiego 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.



- LIDIA ROKSANA WROŃSKA
ur. 12.04.93, c. Adama i Bożeny
- WERONIKA MALWINA KRAWCZYK
ur. 14.04.93, c. Stanisława i Wandy
- ŁUKASZ FILIP HOŁYŃSKI
ur. 15.04.93, s. Janusza i Krystyny
- JUSTYNA KRZYSZCZUK
ur. 16.04.93, c. Marka i Moniki
- SYLWIA SOKOŁOWSKA
ur. 16.04.93, c. Mariusza i Honoraty
- ŁUKASZ ELSTER
ur. 16.04.93, s. Kazimierza i Teresy
- MATEUSZ PIOTR PIWEK
ur. 16.04.93, s. Zbigniewa i Krystyny
- RAFAŁ PAWEŁ MAZUR
ur. 19.04.93, s. Mirosława i Doroty

„Zostań wolnym człowiekiem”

czyli co młodzież z „siódemki” sądzi o nalogach

Mając na uwadze narastające zjawisko uzależnień wśród dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, w Szkole Podstawowej nr 7 z dużym zaangażowaniem podjęto działania profilaktyczne. Włączono do tego samorząd uczniowski.

W gazecie szkolnej propagowany jest wzór młodego człowieka wolnego od nalogów. Młodzież była współorganizatorem szkolnego konkursu literackiego i plastycznego pod hasłem „Zostań wolnym człowiekiem”, odbywają się spotkania członków klubu „Azył” z uczniami klas VII i VIII. Tematyka uzależnień jest propagowana na tablicach informacyjnych, w trakcie prelekcji, pogadanek i prezentacji filmów dydaktycznych.

Poniżej przedstawiamy fragmenty nagrodzonych utworów, będących plonem konkursu „Zostań wolnym człowiekiem”.

— * —

...I czy warto być łobuzem?
Wszędzie chodzić sobie luzem.
Przebież to nie o to chodzi,
By samemu sobie szkodzić.

„Władek”
ANNA KRAWIEC, kl. VIIe

— * —

...Wszędzie gdzie spojrzę, widzę palaczy,
W szkole, na dworcu, w mieście i w pracy.
Wszyscy wciąż pala, o straszny losie,
A ja mam tego po dziurki w nosie!

„Chcę dziś powiedzieć...”
ALICJA DUSZEŃKO, kl. VIIb

— * —

...Rzuć popularne, rzuć CAMELE,
Zobaczysz, będzie ci weselej!

Dziewczyny chętnie zamieniają słówko
(dawniej wykrecały się wymówką,
Ponieważ czuły od ciebie niemły swąd).
Nie pomagały Old Spice, Deminy,
Takiego swądu nie lubią dziewczyny...

„Moda na niepalenie”
KATARZYNA LEŚNIEWSKA
kl. VIIIId

— * —

...Stała tam, ciągle tam stała. I upadła. Później jakieś krzyki, światła i jakiś wściekły, lecz o troskliwym zabarwieniu głos. Krzyczał coś nad nią. Coś, co brzmiało, jak: Dziewczyno, dziewczyno, dlaczego to zrobiłaś?!!!

Dlaczego? Och, co za pytanie. Czy ten facet wciąż jest taki naiwny? Wciąż, choć widział już tyle „złotych strzałów”? Kretyn. Nie, to raczej ja jestem kretynką. On nigdy nie traci nadziei. A ja? (...).

Oczywiście, jak każdy, urodziłam się z matki i ojca. Lecz po kilku latach zobaczyłam, że tak naprawdę to ich nie znam. Stary zaabsorbowany pracą, matka pieniędzmi. Tak, gromadzeniem ich. Wszyscy mówili: „dziecko szczęścia”. To niby na mój widok. Dziecko szczęścia... Cóż, jak każdy mały dzieciak chciałam być podziwiana, kochana, byłam dumna chociaż z tego. Zazdrościli mi czegoś. Pozyję, pieniędzy, domu, wszystkiego. Kocham być podziwiana, kochana i chciałam być zawsze „pepkim światła”. I na ogół mi się udawało. Tylko jaka była cena tego wszystkiego...

Dorastałam, i jak w życiu każdej dziewczyny, tak i w moim, pojawił się ten Jedyny. Ten Wybrany. Staruszkowie ochrzcili go imieniem Jan. Jednak wszyscy mówili nań „Brzytwa”. Dlaczego? Tego nie wiedziałam, i nie chciałam wiedzieć (...).

On mnie w to wciągnął. Pierwszy raz był okropny. Zatrulał się chyba. Wymiotował. A on czule się mną opiekował. Wtedy. W końcu mu się znudziłam. Rzuć mnie. I wtedy zaczęłam brać by zapomnieć, brać na całego (...).

Zmieniałam chłopców jak rękawiczki. Przerzucałam się i spadałam z jednego ramienia w drugie. Cieszyła mnie ta obojętność. Obojętność na wszystko. Wyniosłam wszystko z domu.

Wkrótce „kochana mamusia” uzmysłowiła sobie, co dzieje się z jej „dzieckiem szczęścia”, i wyładowałam na bruk. Poszłam, musiałam tam pójść, po prostu na ulicę. Ścisłej mówiąc na dworzec. Godzinka za porcją. Sprzedawałam się. W końcu ktoś mnie chciał, choćby przez chwilę (...).

Przeszłam piekło, zobaczyłam jego drugie dno. I wtedy zapragnęłam jeszcze raz ujrzeć świat w kolorach tęczy. Ten ostatni raz. To był mój pierwszy „złoty strzał”. I ten osta...

(...) Sumienia nie uspokoisz, gdy zamiast uczucia, zamiast serca otworzysz swą sakwę. Uczuć nie zalesz narkotykiem, bo one cię w końcu dopadną. Czy losy wielu ludzi potoczyłyby się inaczej, gdyby spróbowali walczyć, bez narkotyków, z rozpaczą, tragedią? A może potoczyłyby się inaczej, gdy ktoś wraz z nimi stanie do walki, walki z góry przegranej?

„Nadzieja”
JOANNA SZELIGA
kl. VIIIId

— * —

Kto pije i ępa
ten krótsze życie ma.

*
Nie pij wódki, nie pij wina
kupisz rower „Ukraina”.

*
Nie pal petów, mój malutki,
zamiast petów kup se butki.

*
Zamiast papierosów kup kilo Menthosów.

*
Wachajmy klej, a będzie nas mniej...

*
Chcesz mieć brzydkią cerę i włosy,
pij alkohol i pal papierosy.

*
Niektórzy ludzie umyślnie się trują
i narkotyki sobie wstrzykują.
Ja chcę być wolny, nie uzależniony,
chcę myśleć trzeźwo i nie być „zamulony”.

UCZNIOWIE klasy VIIIc

Związek Inwalidów, Emerytów i Rencistów zorganizował 17 kwietnia br. obchody Dnia Inwalidy. Wszystkie uroczystości odbyły się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Bolkowie.

Od pewnego czasu Bolkowem i okolicami interesuje się Dolnośląska Fundacja Rozwoju Telekomunikacji „Silesia”. Nawiązana współpraca gminy z Fundacją zaowocowała ma w przyszłości budową centrali telefonicznej dla miasta. Wysokie koszty przedsięwzięcia przekraczają możliwości samodzielnej realizacji nowej sieci przez gminę, dlatego pomoc wrocławskiej Fundacji jest bardzo cenna.

Z naszych informacji wynika, że w Bolkowie ma powstać centrala na 2 tys. numerów. Niestety nie udało się nam dowiedzieć, kiedy ma to nastąpić.

Pasażerowie z Bolkowa zauważyli, iż od niedawna różne oddziały PKS-u tworzą nowe połączenia komunikacyjne. I tak, po zorganizowanych kursach do Legnicy, Wrocławia i Poznania teraz z Bolkowa można również dojechać do Bolesławca. Jednak frekwencja na nowo otwartych trasach jest niewielka.

Spółdzielnia Mleczarska z Radomierza zrezygnowała z dalszego użytkowania nieruchomości położonych przy ulicy Republikańskiej.

W tym roku uporządkowane zostaną drogi wjazdowe do Bolkowa. Obecnie trwają prace przy wjeździe od strony Kamiennej Góry — prowadzi się tam rozbórkę starych stodoł. W ich miejsce po uporządkowaniu terenu posadzone zostaną drzewa i krzewy.

W czasie ostatniej sesji Rady Gminy i Miasta poruszona została sprawa obecnej działalności GS „Samopomoc Chłopska” w Bolkowie. Z informacji udzielonych przez jej prezesa p. Godzica wynika, że Spółdzielnia prowadzi działalność w trzech płaszczyznach: handlowej, produkcyjnej oraz na rzecz rolnictwa. Wszystkie jednak działania prowadzone przez Spółdzielnię odbywają się poprzez dzierżawców. Jeden z radnych wyraził z tego powodu niezadowolone stwierdzając, iż podwyższyło to jedynie koszty dla bezpośrednich klientów.

My również zadajemy pytanie — jaki jest cel działalności bolkowskiego GS-u, jeżeli nie prowadzi on samodzielnej działalności, a jedynie utrzymuje się z samych wpływów z tytułu opłat dzierżawnych?

KRONIKA POLICYJNO-SADOWA

28.04.93 r. na 109 kilometrze trasy A-4 o godz. 4.30 doszło do wypadku drogowego. Kierująca samochodem osob. Hyundai, M.H., w wyniku zaślnięcia zjechała z pasa ruchu i uderzyła w przydrożne drzewo. W wyniku wypadku cztery osoby zostały rannne i odwiezione do szpitala. Postępowanie w sprawie prowadzi KRP w Jaworze.

4. maja br. o godz. 8 w Paszowicach jadąca rowerem, P.G., wymusiła pierwszeństwo przejazdu i wyjeżdżając z drogi podporządkowanej uderzyła w samochód ciężarowy Jelcz. W wyniku wypadku rowerzystka zmarła.

WIEŚĆ GMINNA NIESIE...

Mieszkańcy Bolkowa pytają dlaczego nie zostały wznowione prace przy układaniu kostki w Rynku? Przerwano je w ubiegłym roku wraz z nadejściem zimy i miały zostać podjęte na nowo wiosną. Mamy już maj, a część Rynku pozostaje nadal nieuporządkowana.

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bolkowie otrzymał zapewnienie od władz gminnych, iż będzie mógł korzystać z autobusu należącego do gminy przy organizowanych przez siebie wyjazdach na wycieczki. Członkowie Związku są bardziej z tego zadowoleni, pozwoli to bowiem na znaczne obniżenie kosztów takich wyjazdów.

Bolków zajmuje trzecie miejsce w rejonie co do wykrywalności popełnianych przestępstw. Wskaźnik wykrywalności wynosi tutaj 48 procent. Informacji takich udzielił komendant bolkowskiej policji w czasie spotkania z komisją Rady Gminy i Miasta, zajmującą się sprawami bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Utknęły prace przy porządkowaniu terenu wokół przystanku autobusowego PKS w Swinach. Od wielu tygodni leżą tutaj w dużym nieładzie cegły pochodzące z rozbioru. Może udałoby się gdzieś je wywieźć i znaleźć inne miejsce ich składowania.

Radna p. Irena Gliniewicz z przyczyn zdrowotnych zrezygnowała z pełnienia funkcji przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury i Sportu. Rada Gminy i Miasta, po przyjęciu rezygnacji, powołała na to stanowisko radnego p. Adama Kurzawę.

Urząd Gminy i Miasta rozpoczął budowę garaży w Bolkowie w rejonie ulic Świerczewskiego i Nowotki. W budżecie zaplanowano na ten cel kwotę 100 mln zł, w tym roku.

6 maja w Urzędzie Gminy i Miasta odbyło się spotkanie ze wszystkimi zainteresowanymi otrzymaniem w przyszłości garażu w tym rejonie.

Podróżni z Bolkowa zwracają się z pytaniem do Oddziału PKS w Kamiennej Górze: czy nie dałoby się uruchomić w godzinach popołudniowych kursu autobusu relacji Kamienna Góra — Bolków? W

Tego samego dnia o godz. 23.10 funkcjonariusze Policji z KRP w Jaworze zatrzymali K.K. na gorącym uczynku włamania do baru Rybitwa. Na wniosek tut. KRP Prokurator Rejonowy w Jaworze zastosował, 6 maja br., środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania wobec sprawcy.

9 maja br. o godz. 8 patrol policyjny zatrzymał O.W. przebywającego na przepustce z zakładu karnego. Posiadał on przy sobie radioodtwarzacz stereofoniczny i wideo. Ustalono, że w nocy z 8 na 9 maja br. dokonał on włamania do Szkoły Podstawowej nr 4 w Jaworze, skąd zabrał te przedmioty. O.W. odwieziono do zakładu karnego, a w powyższej sprawie wszczęto postępowanie przygotowawcze.

związku z tym, że Bolków należy do rejonu kamiennogórskiego, wiele osób z konieczności musi załatwiać tutaj różnorodne sprawy (np. wizyty u lekarza). Po godzinie 15.40, kiedy odjeżdża autobus do Bolkowa, nie ma możliwości powrotu i trzeba czekać aż do 22.15 (ostatni kurs na tej trasie).

Mamy nadzieję, że PKS w Kamiennej Górze zrozumie podróżnych i zrobi coś w tym kierunku, tym bardziej, że w maju zawsze uaktualniany jest rozkład jazdy PKS.

SPROSTOWANIE

W numerze 17 „Gazety Jaworskiej”, dotyczącej uchwał podjętych przez Radę Gminy i Miasta wkraść się błąd. Chodziło, oczywiście, o uchwały podjęte na sesji, która odbyła się 25 marca. Wszystkich zainteresowanych serdecznie przepraszam.

ANDRZEJ OLEJNIK

Z MĘCINKI

Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy się, że Zarząd Gminy w Męcince podjął uchwałę o reorganizacji Gminnego Ośrodka Kultury. Postanowiono, prawdopodobnie, przekazać GOK do prowadzenia w systemie agencyjnym. Działalność gospodarczą, którą dotychczas prowadził GOK, nie jest ponoć taka, jak być powinna.

Konkretnych zarzutów w tej sprawie nie udało się nam ustalić. Podejrzewamy natomiast, że jest to pierwszy krok do likwidacji ośrodka. Co na to mieszkańcy gminy, członkowie zespołów folklorystycznych i kół zainteresowań?

Z przyjemnością obserwujemy dobry postęp prac przy budowie sal gimnastycznych w Męcince i Piotrowicach. Budowę prowadzą społeczne komitety pod nadzorem Urzędu Gminy w Męcince.

Dobrze poinformowani nieźle wróżą przedsięwzięciom, bowiem nie ponoć tak nie dopinguje do pracy, jak zdrowa rywalizacja. Z uwagą będziemy śledzić przebieg prac, bowiem pierwsi chcemy poinformować

mować o zakończeniu budowy we wsi lub największej wsi gminy.

Mamy również przyjemność pochwalić gospodarzy gminy Męcinka i wsi Piotrowice za doprowadzenie do należytego stanu przystanku PKS w Dołnych Piotrowicach. Jednocześnie apelujemy do młodzieży i organizatorów imprez, by nie wykorzystywali odnowionych wiat przystankowych do zawieszania efektów swojej twórczości i powiadomień.

Niestety, trudno jest nam zrozumieć politykę władz gminy wobec przejętych od PGWAR strzelniczy sportowej. Obiekt ten jest systematycznie dewastowany i rozbierniany. Nie sądzimy, by o to chodziło.

Z UDANINA

22 kwietnia br. w Udaniu odbyła się podniosła uroczystość wkopania kamienia węgielnego pod budowę nowej szkoły (o warunkach nauki pisaliśmy w poprzednich numerach „GJ”). W uroczystości uczestniczyli: wojewoda legnicki J. Walkowski, ks. bp T. Rybak, kurator oświaty p. A. Kopytyńska, władze gminy oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy, nauczyciele, dzieci i młodzież.

Władze gminy przeznaczyły na ten cel 7 mln złotych ze swojego budżetu, natomiast kurator oświaty wyasygnowała kwotę 2,5 mln złotych. Jest to suma, która pozwoli zamknąć budowę co najmniej w stanie surowym.

Władzom gminy życzymy rytmicznej realizacji przedsięwzięcia. Czytelników będziemy informować na bieżąco o postępach robót.

25 kwietnia br. na boisku sportowym w Konarach odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze. Wzięło w nich udział 10 drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Udania.

W kategorii seniorów I miejsce zajęła OSP z Damianowa. W kategorii do lat 18 zwyciężyła młodzieżowa drużyna pożarnicza OSP Udania, a w kategorii do 15 lat — MDO OSP Konary. Zawody otworzył i zakończył Komendant Wojewódzkiej Straży Pożarnych p. R. Dąbrowa.

Komisji sędziowskiej przewodniczył p. Kuchnio. Nagrody ufundował i wręczył wójt gminy Udania p. Stanisław Krzyszczak. Zwycięzcy zapewnił sobie udział w zawodach na szczeblach wyższych.

emes

W polu



redaguje BOGUMIŁ WASIAK

AKTUALNA SYTUACJA NA PLANTACJACH BURAKÓW CUKROWYCH

Wiele kłopotów mają rolnicy z plantacjami buraków cukrowych, zarówno ze wschodem, jaki ochroną przed chwastami. Wschody buraków są nierówne, jedne siewki mają po 2-4 liście właściwe, drugie dopiero wschodzą, są również duże przepusty w rzędzie.

Przyczyn jest wiele. Wykluczyć należy słabe wschody z powodu złej jakości nasion. Cukrownia, jako kontraktujący i jednocześnie dystrybutor nasion, dostosowała jakość nasion, % zdolności kiełkowania do potrzeb plantatorów, do stosowanej odległości siewu w rzędzie. Ponadto cukrownia każdą partię nasion przed rozdystrybuowaniem dla plantatorów bada kontrolnie w Stacji Oceny Nasion. Według informacji uzyskanych w Cukrowni „Jawor” większość wyników podanych na świadectwie przez producenta nasion się potwierdziła, a niektóre wyniki były lepsze od deklarowanych przez Hodowlę Buraka Cukrowego. Zresztą takie postępowanie wynika z przepisów Inspekcji Nasienniczej. Skąd więc takie słabe wschody?

Wynika to z przyczyn glebowo-wilgotnościowych. Takie warunki, tzn. susza w glebie i brak opadów spowodowały słabsze wschody buraków, jak i słabsze działanie herbicydów doglebowych, takich jak Venzar, Buracyl, Roo Net czy Pyramin Turbo. Generalnie lepiej buraki wschodzą i lepiej działają herbicydy na polach, gdzie uprawa, siew i oprysk nastąpiły wcześniej, ok. 1 do 12 kwietnia, natomiast na plantacjach obsianych później, na polach gdzie wykonywano orkę wiosenną, wschody i ochrona są utrudnione.

Jak należy w takiej sytuacji postępować dalej? Otóż w każdej wątpliwej sy-

tuacji co do stanu plantacji należy się poinformować u inspektora z Cukrowni i dostosować do jego zaleceń. W przypadku wystąpienia w najbliższym czasie opadów deszczu wiele plantacji bez problemów zostanie uratowanych, bowiem te nasiona, które dotychczas nie wzeszły, po opadach wzejdą, zaczną też działać herbicydy doglebowe zabezpieczając plantację przed wschodami chwastów.

Poważniejszym problemem są już występujące chwasty. Jeżeli ich nasilenie jest bardzo duże, utrudniające pielęgnację międzyrzędową, oraz wykluczające możliwość ręcznego odchwaszczenia plantacji, należy zastosować któryś z zalecanych herbicydów powschodowych. Nie sposób dokładnie opisywać każdy z herbicydów, hodowcy znają ich zastosowanie, na opakowaniach jest dokładna instrukcja stosowania, i dlatego pokrótce przypomnę tylko ich nazwy i dawki.

W zależności od rodzaju chwastów stosujemy różne środki, przy czym podział dotyczy zwalczania chwastów jedno- i dwuliściennych. Na plantacjach, gdzie większość stanowią chwasty dwuliścienne, można zastosować wszystkie rodzaje Betanali: Betanal, Betanal A-M, Betanal Tandem w dawce jednorazowej 5-6 l/ha, lub metodą dzieloną 2,5 l na ha I oprysk, oraz 2,5 l na ha II oprysk po 7-10 dniach.

Ponadto chwasty dwuliścienne zwalczać można Kemifamem, Kemifamem Super, Nortronem i Pyraminem Turbo, każdym ze środków osobno lub w mieszankach środków.

Natomiast na plantacjach, gdzie przeważają chwasty jednoliścienne, np. owies głuchy, chwastnica jednostronna czy perz, należy stosować preparaty Targa Super w dawce 1-1,5 l na ha, Fusilade Super w dawce 1-1,5 l na ha czy Nabu plus w dawce 2-3 l na ha. Wyższe dawki tych preparatów należy stosować przy zwalczaniu perzu. Wskazane jest stosowanie łączne tych preparatów z preparatami zwilżającymi roślinę i ułatwiającymi przyczepność, jak Atpol.

I, na koniec, takie ludowe powiedzenie: „kto dwa razy sieje to raz nie zbiera”, dotyczy to pochopnych decyzji o przeoraniu plantacji i ponownym siewie. Często nie uzyska się poprawy sytuacji na plantacji a poniesie się dodatkowe koszty.



Pracownia Projektowa

MGR INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MACIEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

Jawor ul. Naumowicza 3

Telefon 28-72 w Jaworze
247-38 w Legnicy

Sensacyjne, ale zasłużone zwycięstwo w rozgrywkach III ligi odnieśli w sobotę, 15 maja br. na stadionie Chrobrego piłkarze jaworskiej Kuźni, pokonując rywala ubiegającego się o powrót do II ligi 2:1. Bramki dla jaworzan zdobyli: Sławomir Brzyk oraz precyzyjnym, dalekim strzałem Hubert Grudziński.

Zwycięstwo w Głogowie było pierwszym w historii spotkań tych zespołów w meczach mistrzowskich odniesionym przez klub jaworski. Jak podkreślili obserwatorzy, było to bardzo dobre spotkanie w wykonaniu obu drużyn, ale waleczność zespołu Kuźni w efekcie dała 2 punkty, tak ważne do utrzymania się w gronie trzecioli-gowców.

W zespole jaworskim najlepszym na boisku był Ireneusz Skulski, oprócz niego wyróżnili się Marek Nieć, bramkarz Piotr Mikula oraz strzelec zwycięskiej bramki Hubert Grudziński. Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają na własnym stadionie w niedzielę, 23 maja br. o godzinie 11.00, z Orłem Ząbkowice, a w środę 26 maja w Chocianowice, Stala.

W piłkarskiej klasie „A” grupy świdnicko-wałbrzyskiej 9 maja br. padły wyniki: Gola Świdnicka — Płomień Dobromierz 1:0, Roztoka — Cukrownik Pszenno 6:2, Granit Rogoźnica — Dzieńmorowice 2:4.

W tabeli po 19 kolejkach spotkań prowadzi zespół Stali Świdnica 28 pkt, przed Pieszcami 26 pkt i Płomieniem Dobromierz 25 pkt (41—29). Na miejscu szóstym znajduje się zespół z Roztoki 21 pkt (40—21), a na jedenastym Granit Rogoźnica z 15 pkt i stosunkiem bramek 28:43.

W grupie legnickiej klasy „A” w meczu seniorów Nysa Wiadrów zremisowała 4:4 ze Zrywem Kłębanowice, natomiast młodsi piłkarze (juniorzy) Nysy ulegli wysoko 0:5 swoim rówieśnikom ze Zrewu.

Spory sukces odniósł p. Alfred Kurzydło, nasz najlepszy strzelec i zarazem trener z sekcji strzeleckiej „Gazety Jaworskiej”. W rozegranym w Legnicy 14 maja br. dwuboju strzeleckim przedsiębiorstw

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

gospodarki komunalnej woj. legnickiego p. Alfred był bezkonkurencyjny, zajmując I miejsce. Gratulujemy!

W piłkarskiej klasie okręgowej (grupa legnicka) w meczach z 9 maja nasze zespoły uzyskały następujące wyniki: Rodła Granowice — Płomień Radwanice 2:0, Park Targoszyn — Chrobry II Głogów 1:1.

W tabeli po 21 kolejkach spotkań prowadzi Odra Ścinawa z 31 pkt. (bramki 49:24), przed Mieszkim Ruszowice 28 pkt. (41—21) i Zrywem Kotla 27 pkt. (35:21). Zespół Rodła Granowice jest siódmy z dorobkiem 21 pkt. (37:34), a Park Targoszyn z 16 pkt. (25:46) w strefie spadkowej, na miejscu dwunastym.

Natomiast w dalszym ciągu dobrą formę prezentują piłkarze Granitu Borów w grupie wałbrzyskiej klasy okręgowej. W 19 kolejce odnieśli zwycięstwo na wyjeździe, pokonując Zamek Kamieniec Ząbkowicki 3:1. W tabeli po 19 meczach prowadzi Sparta Ziębice z 30 pkt. (bramki 53:19), przed Hutnikiem Szczytna 25 pkt. (51:29) i Granitem Borów, również 25 pkt. i stosunkiem bramek 37:18.

Juniorzy klasy „M” trenera p. Bieli zremisowali 0:0 w Lubinie z Zagłębiem II, natomiast juniorzy młodsi pod wodzą trenera p. Bieniusiewicza pokonali swoich rówieśników z Zagłębia Lubin 2:1, przybliżając się tym samym do zwycięstwa w grupie i uzyskania awansu do dalszych rozgrywek z innymi okręgami. Trener nie ukrywa, że chciałby z tym zespołem zdobyć nawet mistrzostwo Polski w tej kategorii wiekowej. Młodemu piłkarzom i panu selekcjonerowi życzymy powodzenia.

W piłkarskiej klasie „A” (grupa legnicka) w meczach seniorów i juniorów z 2

maja br. Zjednoczeni Snowidza zwyciężyli 2:0 zespół Zrywu Kłębanowice. Strzelcami bramek byli Ryszard Janisiów (zawodnik i trener) oraz Remigiusz Brzyk. W meczu juniorów Zjednoczeni rozgromili 11:1 młodych piłkarzy Zrywu. Bramki dla snowidzian zdobyli: Damian Koch, 5, Paweł Hamera 4 i Mariusz Suchecki 2.

W meczach z 9 maja br. zespół seniorów Zjednoczonych Snowidza przegrał na wyjeździe 3:0 z Bieniowiczaną Bieniowice, natomiast juniorzy ze Snowidzy zwyciężyli 6:2 zespół Bieniowiczanki.

W innym meczu seniorów tej grupy GKS Myślibórz rozgromił 7:0 (!) Rataj Paszowice. Łupem bramkowym podzielili się: Zbigniew Suski, Krzysztof Wodecki i Adam Gabryś — wszyscy po 2 bramki, oraz Dariusz Kozioł 1. Juniorzy GKS-u zwyciężyli Rataj 6:0. Po dwie bramki zdobyli Karaban i Krasoń oraz po jednej Rzepka i Torocizak.

Występujący w klasie międzyokręgowej seniorów piłkarze Zjednoczonych Bolków-Mierchostawice złapali nareszcie formę rytm gry. Po kilku nieudanych meczach w rundzie wiosennej zespół zaczął wygrywać z rywalami nawet na wyjeździe. Zwycięstwo nad Śląskiem II, BKS-em Bolesławiec i Rokitą w Brzegu Dolnym przesunęło zespół do środka tabeli gwarantując ligowy byt. W tabeli po 23 kolejkach prowadzi Zjednoczeni z Żarowa (36 pkt., 52:23) przed Polonią Coorport Wrocław (32 pkt., 56:22). Zjednoczeni zajmują dziewiątą pozycję z dorobkiem 23 pkt. (37—40). Kibice tego zespołu twierdzą, że niektóre mecze w klasie międzyokręgowej stoją na wysokim poziomie i nierzadko nie odbiegają od spotkań w III lidze. Ambitnym piłkarzom z Bolkowa życzymy

udanych występów i w przyszłości awansu do III ligi.

Oddział PTTK w Jaworze organizuje w dniach 4—6 czerwca 1993 roku XXV Jubileuszowy Rajd Jaworski na trasach:

3-dniowych
1. Brachów — Słup — kalwaria pod Górczem — Myślibórz — Czartowska Skala — Pomoć — Marianówka — Sichów — PKS — Jawor,

2. Złotoryja — Wilkołak — Leszczyna — Marianówka — Czartowska Skala — Myślibórz — Rataj — Jawor,

2-dniowych
3. Brachów — Słup — Górcz — Jeżyków — Myślibórz — Rataj — Jawor,

4. Jawor — żółty szlakiem — Snowidza — Pawłowice — Legnickie Pole — Lubień — Małuszów — WPK — Jawor,

1-dniowych
5. Rogoźnica — Gross Rosen — niebieskim szlakiem — Czernica — Pokutnik — Paszowice — Jawor,

6. Brachów — Słup — Winnica — Warzątkowice — Koisków — WPK — Jawor,

7. Trasy dowolne, zatwierdzone przez organizatorów.

Zapisy i wpisowe należy kierować na adres Oddziału PTTK w Jaworze, ul. Legnicka 3, telefon 70-21-35. Wpisowe dla młodzieży i członków PTTK wynosi 30 000 zł + noclegi, dla innych 35 000 zł plus koszt noclegów.

Zakończenie rajdu w niedzielę, 6 czerwca, od godziny 12.00 na Podzamczu w Jaworze. Podczas zakończenia konkursy wiedzy: o Ziemi Jaworskiej; Wiem wszystko; Jawor i okolice na przezroczeniach, oraz gry i zabawy ruchowe.

Regulamin i bliższe informacje w Oddziale PTTK w Jaworze. Organizatorzy poszukują sponsorów tej jubileuszowej imprezy w której uczestniczy głównie młodzież.

Kierownikiem rajdu jest p. Henryk Antkowiak, przewodnik turystyki pieszej.

M.S.

Plotki ploteczki

Nie zauważono na otwarciu wystawy „Rewolwery i pistolety” znanego konesera sztuki, stałego recenzenta wystaw p. W.M. Czyżby był pacyfistą?

Napisał się onegdaj, że spółka „Com-D” (d. PGKiM) jako pierwsza w mieście ubrała swoich pracowników w gustowne firmowe kombinezony. Jednakże, jak się okazało, o rok wcześniej uczyniła to firma „Telsat” p. Piotra Anielewskiego, zajmująca się m.in. montażem anten satelitarnych oraz zabezpieczaniem mieszkań i budynków przed włamaniami. Sympatycznego szefa firmy oraz jego pracowników niniejszym przepraszamy.

Pan Konopski, szef McDonalda w Warszawie, jest Jaworzaninem! Opowiedział o tym naszym Czytelnikom, bawiącym onegdaj w Warszawie, których rozpoznał w tłumie klientów po... koszulkach firmowych „GJ”.

Czy w Jaworze zostanie otwarty bar tej znanej i cenionej w świecie firmy, nie udało nam się ustalić.

Niedokończony ośrodek wypoczynkowy w Szklarskiej Porębie jaworska Kuźnia, jak wieść niesie, zmuszona była sprezentować energetykom. Ponoć w formie zaliczki za prąd. Rowy i Głębokie, dwa inne ośrodki b. ZKIMR, jak na razie są własnością zakładu i jest nadzieja, że w tym sezonie pracownicy będą w nich wypoczywać. Za ile — nie udało nam się ustalić.

Dowiedzieliśmy się ze źródeł nieoficjalnych, że zwłoka w usunięciu okazałego drzewka-samosiejki z rynny nad budynkiem oddziału wewnętrznego „B” została spowodowana oczekiwaniem na... zgodę wojewódzkiego konserwatora przyrody. Ale może to tylko plotka?

Komuna to miała nosa! — sygnalizują nam Czytelnicy. Już 4 lata temu trafnie wytypowała skład obecnej nomenklatury i przydzieliła jej działki pod garaże na Przyrzeczu.

Niestety, dzisiaj stawiane są wnioski, żeby prominentów nowej daty z owych garaży i działek wywłaszczyć. Zapaszek z tego unosi się jakby nie taki... Zwłaszcza, że wnioski takie zgłaszają zainteresowani garażami w tym rejonie, a największe zastrzeżenia ma osoba, która działki przydzielała.

Listy sygnały opinie...

APEL DO LOKATORÓW DOMÓW PRZY ULICY SIKORSKIEGO 12

Przed naszym blokiem mamy dużo zieleni i młodych drzewek. Przechodnie zachwycają się utrzymaniem terenu przed blokiem. Stwierdzić należy, że młodzież i dzieci z naszego bloku wyraźnie zmieniły swój stosunek do przyrody, co jest widoczne w tym, że już nie niszczą posadzonych drzew i trawników. Praca wychowawcza każdego człowieka, który uwarściłia dzieci i młodzież na piękno i pożytek wynikający z poszanowania zieleni z czasem daje pozytywne rezultaty.

W tym przypadku dzieci i młodzież zasługują na duże uznanie. Często zdarza się, że zwracają uwagę innym dzieciom, aby nie niszczyły własnego zielonego otoczenia. Przyczyniamy się nadal do utrzymania zieleni wokół naszego bloku. Jeżeli zachodzi potrzeba, niechaj każda rodzina w czasie suszy podleje wodą kilka drzewek. Najlepiej ze strumyka płynącego w pobliżu. O ile nie mamy do tego chęci, nie niszczy przynajmniej tego, co jest zasadzone i się zieleni. Utrzymujemy nadal porządek z jednej i drugiej strony bloku.

Cieszymy się, że wokół naszego bloku jest tak pięknie, co jest widoczne w porównaniu z innymi blokami, gdzie drzewka polamano a trawniki wydeptano. Zieleni w dużym stopniu zatrzymuje ołów i kurz wciskający się do naszych mieszkań, jest to także tlen dla naszego środowiska. Szanujmy to, co zdobyliśmy wspólnym wysiłkiem.

Mieszkaniec bloku

W sobotę, 15 maja br. w sklepach na Przyrzeczu po godzinie 10 brakowało chleba, mleka, śmietany. Mieszkańcy tej części miasta zmuszeni byli dokonywać zakupów w placówkach w centrum. Wypada chyba wysłać naszych handlowców (na koszt gminy?) np. do Legnicy, gdyż sami nie potrafili uporać się z wyliczeniem wielkości zamówień tych wyrobów.

Z uwagą śledziłem polemiczne wystąpienia p. radnego Rybotyckiego, jak również wygłoszoną odpowiedź szefa „Pionera”. Ja to odebrałem jako osobistą wycieczkę pod czymś adresem pana radnego, bowiem w „temacie” ochrony środowiska wiele się złego dzieje w naszym grodzie. W centrum miasta przy ulicy B. Chrobrego handluje się np. opryskami do ochrony roślin, różnej klasy trzucznami i nie przeszkadza to nikomu, również panu radnemu. W nawiązaniu do wystąpienia pana radnego, nie są to zaszczyty z czasów komuny a całkiem świeża, dopiero co zorganizowana placówka.

(nazwisko i imię do wiad. red.)

W numerze 19 ukazała się notatka, która w nieprawdziwy sposób przedstawiła działalność handlową sklepu, którego jestem dzierżawcą. W związku z powyższym proszę o zamieszczenie w najbliższym wydaniu „GJ” sprostowania o następującej treści:

W sklepie ogólnospożywczym przy ulicy Piastowskiej 6 towar był i jest sprzedawany wg wagi netto. Zależy nam na każdym kliencie, również na autorze błędnej notatki.

ZDZISŁAW KOWALCZYK

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Jak dojść do Lecznicy Weterynaryjnej, Zakładu Energetycznego czy ZGM-u przy ul. Wrocławskiej suchą nogą, kiedy na jezdni i wąskim chodniku długo utrzymuje się woda? Czas, aby ten uciążliwy dla pieszych i zmotoryzowanych mankament, istniejący od wielu lat, zlikwidować.

Pan obsługujący liczniki energii elektrycznej poinformował mnie, że rozliczenia za gaz będą pobierane osobno. Miesiąc już minął, a nikt nie przychodzi. Czy znowu „hurtowo” gazownia chce wyrwać — szczególnie rencistom — pokaźne kwoty z chudego portfela?

Ze względu na dowolność pobierania opłat za usługi (szewskie, krawieckie) proponuję, aby w zakładach wywiesić aktualne cenniki.

INTERNAT
ZESPÓŁU SZKOŁ ZAWODOWYCH
w JAWORZE

prowadzi
działalność usługową
MAGLOWANIA i PRANIA

Zapraszamy do korzystania
z naszych usług w godz. 7—19
codziennie, oprócz sobót

Ceny konkurencyjne

189r-93

OKAZJA!

SKŁAD OPAŁU nr 9
W JAWORZE, UL. DWORCOWA 7

INFORMUJE

że do końca czerwca br. prowadzi

ratalną sprzedaż opału
BEZ ODSETEK

Wszelkie informacje pod nr tel.
70-27-38

W SPRZEDAŻY RÓWNIEŻ
WAPNO, CEMENT, LEPIK, PAPA
itp.

ZAPRASZAMY!

220r-93

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE — 999
STRAŻ POZARNA — 998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE — 26-92
POGOTOWIE CIEPLNE — 993
POGOTOWIE WODNO-KANAL. — 994
POGOTOWIE GAZOWE — 992
POLICJA — 997 i 20-05
TAXI — 919
INFORMACJA TELEFONICZNA — 913
POMOC DROGOWA — 23-87
INFORMACJA PKP — 910

INFORMACJA PKS — 28-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA — 40-84
SZPITAL DZIECIĘCY — 30-21
SZPITAL REJONOWY centr. — 30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr. — 30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja — 23-27
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — 32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA
pw. św. MARCINA — 31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO — 48-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA — 32-73
HOTEL Ośrodka Sportu i Rekreacji — 21-41

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY — 28-78
KLUB — RESTAURACJA
„PIWNICA RATUSZOWA” — 21-31
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁ. — 33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPÓŁ. — 26-14
URZĄD MIEJSKI — centrala — 20-21
— Rada Miejska — 24-89
— Burmistrz — 22-81
REJONOWE BIURO PRACY — 24-06
PORADNIA WYCH.-ZAWODOWA — 27-47
ZAKŁAD POGRZEBOWY — 30-43
ul. Poniatowskiego 25 — 22-62 po godz. 15

Gazeta Jaworska — tygodnik

Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury

Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48

Biurowiska ogłoszeń czynne codziennie
od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja
nie odpowiada